

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Fundatii pentru veceu

Valoarea de deviz 65 542,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Fundatii pentru veceu | | | | |
| | | 1.1. Fundatii | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,16 | 928,12 ----- 0,00 | 148,50 ----- 0,00 |
| 2 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 9,00 | 20,15 ----- 20,15 | 181,35 ----- 181,35 |
| 3 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,09 | 1 353,89 ----- 570,56 | 121,85 ----- 51,35 |
| 4 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16\20 | m3 | 7,70 | 1 663,39 ----- 286,00 | 12 808,10 ----- 2 202,20 |

| | | | | | | |
|----|--------|---|-----|--------|----------------------------------|------------------------------------|
| 5 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 48,00 | 151,99 ----- - 78,00 | 7 295,67 ----- - 3 744,00 |
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | 121,40 | 31,67 ----- - 1,95 | 3 844,78 ----- - 237,25 |
| 7 | CL57B | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg | kg | 28,74 | 38,00 ----- - 6,83 | 1 092,15 ----- - 196,30 |
| 8 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | 0,03 | 1 684,33 ----- - 411,67 | 50,53 ----- - 12,35 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 25 542,93 |
| | | Total Fundatii Inklusiv salariu | | | | 25 542,93 6 624,80 |
| | | 1.2. Pardoseala | | | | |
| 9 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (C8\10 | m3 | 0,85 | 1 503,94 ----- - 292,12 | 1 278,35 ----- - 248,30 |
| 10 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 17,00 | 165,83 ----- - 58,50 | 2 819,10 ----- - 994,50 |
| 11 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | 60,00 | 31,71 ----- - 1,95 | 1 902,48 ----- - 117,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|--|------|--------|----------------------------------|--|
| 12 | IzF11B | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast -120mm | m3 | 2,04 | 1 305,20 ----- - 104,51 | 2 662,60 ----- - 213,20 |
| 13 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm) | m2 | 17,00 | 89,64 ----- - 45,50 | 1 523,85 ----- - 773,50 |
| 14 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | -17,00 | 30,19 ----- - 15,60 | -513,17 ----- - -265,20 |
| 15 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 17,00 | 485,72 ----- - 162,50 | 8 257,20 ----- - 2 762,50 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 17 930,41 |
| | | Total Pardoseala Inclusiv salariu | | | | 17 930,41 4 843,80 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 43 473,34 |
| | | Total Fundatii pentru veceu Inclusiv salariu | | | | 43 473,34 11 468,60 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total | Lei | | | 43 473,34 |
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 2 752,46 |
| | | Transport | 5 % | | | 1 518,03 |
| | | Total | | | | 47 743,83 |
| | | Cheltuieli de regie | 10 % | | | 4 774,38 |
| | | Total | | | | 52 518,21 |
| | | Beneficiul | 4 % | | | 2 100,73 |
| | | Total | | | | 54 618,94 |
| | | TVA | 20 % | | | 10 923,80 |
| | | | | | | 65 542,74 ----- - 11 468,60 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | |

| | |
|------------------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

**Lucrari de constructie a
veceului public in scuarul Maria
Dragan, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Fundatii pentru veceu**

Valoarea de deviz 65 542,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-1: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|------|-------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 47,67 | 65,00 | 3 098,55 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 4,54 | 65,00 | 295,10 |
| 3. | 7124010010700 1 | Dulgher | h-om | 50,40 | 65,00 | 3 276,00 |
| 4. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 45,05 | 65,00 | 2 928,25 |
| 5. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 3,28 | 65,00 | 213,20 |
| 6. | 7136080025001 | Montator | h-om | 3,02 | 65,00 | 196,30 |
| 7. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,19 | 65,00 | 12,35 |
| 8. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,58 | 65,00 | 232,70 |
| 9. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 18,71 | 65,00 | 1 216,15 |
| Total manopera | | | | | | 11 468,60 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|-----|--------|----------|----------|
| 1. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 1,02 | 480,00 | 489,60 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,47 | 340,00 | 159,80 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,10 | 340,00 | 374,00 |
| 4. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,03 | 15,00 | 0,45 |
| 5. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,02 | 6 500,00 | 130,00 |
| 6. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,17 | 6 500,00 | 1 105,00 |
| 7. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 340,00 | 0,10 | 34,00 |
| 8. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 54,42 | 1,00 | 54,42 |
| 9. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 4,80 | 361,11 | 1 733,33 |
| 10. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,06 | 28,50 | 1,71 |
| 11. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 5,76 | 25,00 | 144,00 |
| 12. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,58 | 32,50 | 18,85 |
| 13. | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 0,23 | 115,00 | 26,45 |
| 14. | 2430226100000 1 | Fuga | kg | 5,10 | 55,00 | 280,50 |
| 15. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 0,12 | 75,00 | 9,00 |
| 16. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,02 | 28,50 | 0,57 |
| 17. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 555,90 | 2,20 | 1 222,98 |
| 18. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 15,30 | 15,00 | 229,50 |
| 19. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 17,51 | 250,00 | 4 377,50 |
| 20. | 2663102100000 -1 | Beton C16\20 | m3 | 7,97 | 1 200,00 | 9 564,00 |
| 21. | 2663102100000 -2 | Beton C8\10 | m3 | 0,88 | 1 050,00 | 924,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|-----|--------|----------|------------------|
| 22. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,74 | 0,00 | 0,00 |
| 23. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,37 | 0,00 | 0,00 |
| 24. | 2664102102010 1 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 68,85 | 8,00 | 550,80 |
| 25. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,91 | 18,60 | 16,93 |
| 26. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 2,40 | 28,50 | 68,40 |
| 27. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 1,81 | 28,00 | 50,68 |
| 28. | 2811236309900 | Confectii metalice | kg | 30,19 | 24,00 | 724,56 |
| 29. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 183,21 | 28,50 | 5 221,48 |
| 30. | 2873122005400 -1 | Cimentoplast | m3 | 2,12 | 1 150,00 | 2 438,00 |
| 31. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 3,84 | 28,00 | 107,52 |
| 32. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,29 | 56,00 | 16,24 |
| 33. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 14,40 | 15,00 | 216,00 |
| 34. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 14,40 | 0,35 | 5,04 |
| 35. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,24 | 65,00 | 15,60 |
| 36. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 1,44 | 18,60 | 26,78 |
| 37. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,97 | 15,00 | 14,55 |
| 38. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,56 | 15,00 | 8,40 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 30 360,64 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|------|--------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,37 | 20,00 | 7,40 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,57 | 20,00 | 11,40 |
| 3. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,32 | 450,00 | 144,00 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2,88 | 20,00 | 57,60 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,20 | 35,00 | 7,00 |
| 6. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,33 | 450,00 | 148,50 |
| 7. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,03 | 400,00 | 12,00 |
| 8. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,34 | 30,00 | 10,20 |
| 9. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 4,62 | 35,00 | 161,70 |
| 10. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,10 | 90,00 | 9,00 |
| 11. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,15 | 50,00 | 7,50 |
| 12. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 0,94 | 75,00 | 70,50 |
| 13. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 2,30 | 56,00 | 128,80 |
| 14. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 1,93 | 450,00 | 868,50 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 1 644,10 |

| | | | | | | |
|--|---------------------|------|--|--|--|------------------|
| | Total | Lei | | | | 43 473,34 |
| | Asigurari sociale | 24 % | | | | 2 752,46 |
| | Transport | 5 % | | | | 1 518,03 |
| | Total | | | | | 47 743,83 |
| | Cheltuieli de regie | 10 % | | | | 4 774,38 |
| | Total | | | | | 52 518,21 |
| | Beneficiul | 4 % | | | | 2 100,73 |
| | Total | | | | | 54 618,94 |
| | TVA | 20 % | | | | 10 923,80 |
| | Total deviz: | | | | | 65 542,74 |

| | |
|------------------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor Directia generala locativ-comunala si amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Fundatii pentru veceu | | | | |
| | | 1.1. Fundatii | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 928,12 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,05 | 450,00 | 928,12 |
| 2 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 20,15 ----- 20,15 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,31 | 65,00 | 20,15 |
| 3 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 1 353,89 ----- 570,56 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,82 | 65,00 | 570,56 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,39 | 75,00 | 783,33 |
| 4 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16\20 | m3 | | | 1 663,39 ----- 286,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,00 | 65,00 | 260,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,40 | 65,00 | 26,00 |
| | 2663102100000-1 | Beton C16\20 | m3 | 1,025 | 1 200,00 | 1 242,08 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,52 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,60 | 35,00 | 21,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,25 | 450,00 | 112,79 |
| 5 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 151,99 ----- 78,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,15 | 65,00 | 9,75 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,05 | 65,00 | 68,25 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,005 | 65,00 | 0,33 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,30 | 0,35 | 0,10 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,30 | 15,00 | 4,50 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,03 | 18,60 | 0,56 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,05 | 28,50 | 1,43 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,08 | 28,00 | 2,24 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,10 | 361,11 | 36,11 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 6 500,00 | 23,02 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 6 500,00 | 2,71 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,12 | 25,00 | 3,00 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 31,67 ----- 1,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,025 | 65,00 | 1,63 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,005 | 65,00 | 0,33 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,01 | 28,50 | 28,78 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,005 | 18,60 | 0,09 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,01 | 28,00 | 0,28 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,30 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 450,00 | 0,26 |
| 7 | CL57B | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg | kg | | | 38,00 ----- 6,83 |
| | 7136080025001 | Montator | h-om | 0,105 | 65,00 | 6,83 |
| | 2811236309900 | Confectii metalice | kg | 1,04 | 24,00 | 25,21 |
| | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,02 | 32,50 | 0,66 |
| | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,01 | 56,00 | 0,57 |
| | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,08 | 56,00 | 4,48 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,013 | 20,00 | 0,26 |
| 8 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | | | 1 684,33 ----- 411,67 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 6,44 | 65,00 | 411,67 |
| | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 7,80 | 115,00 | 881,67 |
| | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 3,90 | 75,00 | 300,00 |
| | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,55 | 28,50 | 19,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,95 | 28,50 | 57,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,975 | 15,00 | 15,00 |
| | | 1.2. Pardoseala | | | | |
| 9 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (C8\10 | m3 | | | 1 503,94 ----- 292,12 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,85 | 65,00 | 250,06 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,65 | 65,00 | 42,06 |
| | 2663102100000-2 | Beton C8\10 | m3 | 1,025 | 1 050,00 | 1 087,06 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,59 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,25 | 450,00 | 111,18 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,40 | 30,00 | 12,00 |
| 10 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | | | 165,83 ----- 58,50 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,80 | 65,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,00 | 2,20 | 52,80 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,065 | 340,00 | 22,00 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,06 | 480,00 | 28,80 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,033 | 15,00 | 0,49 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,002 | 400,00 | 0,71 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,10 | 20,00 | 2,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,006 | 90,00 | 0,53 |
| 11 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 31,71 ----- 1,95 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,025 | 65,00 | 1,62 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,005 | 65,00 | 0,33 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,01 | 28,50 | 28,79 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,005 | 18,60 | 0,09 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,01 | 28,00 | 0,28 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,30 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 450,00 | 0,30 |
| 12 | IzF11B | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast -120mm | m3 | | | 1 305,20 ----- 104,51 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,61 | 65,00 | 104,51 |
| | 2873122005400-1 | Cimentoplast | m3 | 1,04 | 1 150,00 | 1 195,10 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,28 | 20,00 | 5,59 |
| 13 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm) | m2 | | | 89,64 ----- 45,50 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,60 | 65,00 | 39,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,033 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,00 | 2,20 | 28,60 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,042 | 340,00 | 14,20 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,01 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,03 | 20,00 | 0,60 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,012 | 50,00 | 0,59 |
| 14 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | | | 30,19 ----- 15,60 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,10 | 65,00 | 13,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,02 | 65,00 | 2,60 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0055 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,15 | 2,20 | 9,46 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,007 | 340,00 | 4,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,002 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,003 | 20,00 | 0,12 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 50,00 | 0,15 |
| 15 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 485,72 ----- 162,50 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,25 | 65,00 | 146,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,25 | 65,00 | 16,25 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,03 | 250,00 | 257,50 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,05 | 8,00 | 32,40 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,30 | 55,00 | 16,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,00 | 0,10 | 2,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,90 | 15,00 | 13,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,045 | 20,00 | 0,91 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,012 | 35,00 | 0,41 |

APROBAT:

| | |
|---|---|
| Intocmit | Investitor |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele) | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

WC Modular 6058mm x 3000mm x 2750mm, conform descrierii si schitei din anexa 1 si anexa 2

Valoarea de deviz 297 584,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Metal | | | | |
| 1 | CL18A | Confectii metalice (structura metalica zincata profilata la rece D*51 (2.5mm) cu piesele de colt (2-10mm) acoperita cu grund si vopsea epoxidica Kober (RAL 7016) | kg | 800,00 | 92,04 ----- 13,65 | 73 635,20 ----- 10 920,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 73 635,20 |
| | | Total Metal Inclusiv salariu | | | | 73 635,20 10 920,00 |
| | | 2. Pardoseala | | | | |
| 2 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 18,20 | 166,01 ----- 58,50 | 3 021,36 ----- 1 064,70 |
| 3 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 18,20 | 485,78 ----- 162,50 | 8 841,18 ----- 2 957,50 |
| 4 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | 16,40 | 86,75 ----- 32,50 | 1 422,77 ----- 533,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 285,31 |
| | | Total Pardoseala Inclusiv salariu | | | | 13 285,31 4 555,20 |

| | | 3. Acoperisul | | | | |
|----|--------|---|-----|-------|--------------------------------|-------------------------------------|
| 5 | CE06A1 | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata dublu faltuita D*51 (0.5mm) | m2 | 18,50 | 414,97 ----- - 100,73 | 7 676,86 ----- - 1 863,55 |
| 6 | IzF14D | Strat fonoizolant la acoperis suspendate executate cu placi din vata minerala -200mm | m2 | 18,50 | 106,00 ----- - 9,10 | 1 961,00 ----- - 168,35 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare (folie protectie 200mkr) | m2 | 18,50 | 34,28 ----- - 16,27 | 634,16 ----- - 300,95 |
| 8 | CE30C | PAL laminat alb 18mm | m2 | 18,50 | 173,88 ----- - 18,20 | 3 216,85 ----- - 336,70 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 488,87 |
| | | Total Acoperisul Inclusiv salariu | | | | 13 488,87 2 669,55 |
| | | 4. Peretii | | | | |
| 9 | CD73A | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich -60mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: (cu spuma poliuretanică PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002) | m2 | 50,00 | 774,70 ----- - 89,05 | 38 734,97 ----- - 4 452,50 |
| 10 | IzF14A | Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala- 100mm pentru izolatii generale lipite cu prenzadez (Stilpii sustinere acoperis) | m2 | 20,00 | 66,52 ----- - 8,45 | 1 330,30 ----- - 169,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 40 065,27 |
| | | Total Peretii Inclusiv salariu | | | | 40 065,27 4 621,50 |

| | | | | | | |
|----|-------|---|-----|-------|---------------------------------|-------------------------------------|
| | | 5. Pereti despartitori | | | | |
| 11 | CD73A | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich -60mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: (cu spuma poliuretanică PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002)) | m2 | 21,50 | 774,78 ----- - 89,07 | 16 657,87 ----- - 1 914,90 |
| 12 | CK27B | Pereti despartitori din mase plastice | m2 | 8,50 | 2 480,98 ----- - 52,00 | 21 088,36 ----- - 442,00 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 37 746,23 |
| | | Total Pereti despartitori Inklusiv salariu | | | | 37 746,23 2 356,90 |
| | | 6. Timplarie | | | | |
| 13 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 1000*2000, RAL 7016) | m2 | 2,00 | 2 880,20 ----- - 52,65 | 5 760,40 ----- - 105,30 |
| 14 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 850*2000, RAL 7016) | m2 | 1,70 | 2 880,34 ----- - 52,76 | 4 896,58 ----- - 89,70 |
| | | | | | | |
| 15 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 600*2000) | m2 | 1,20 | 2 530,57 ----- - 53,08 | 3 036,68 ----- - 63,70 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|------|------|-------------------------------|---|
| 16 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 800*2000- 2buc) | m2 | 3,20 | 2 530,34 ----- - 52,81 | 8 097,08 ----- - 169,00 |
| 17 | CK57C | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (PVC cu laminare RAL 7016, 500*500 mm- 3buc) | m2 | 0,75 | 2 579,61 ----- - 106,60 | 1 934,71 ----- - 79,95 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 23 725,45 |
| | | Total Timplarie Inclisiv salariu | | | | 23 725,45 507,65 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total | Lei | | | 201 946,33 |
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 6 151,39 |
| | | Transport | 5 % | | | 8 674,01 |
| | | Total | | | | 216 771,73 |
| | | Cheltuieli de regie | 10 % | | | 21 677,17 |
| | | Total | | | | 238 448,90 |
| | | Beneficiul | 4 % | | | 9 537,96 |
| | | Total | | | | 247 986,86 |
| | | TVA | 20 % | | | 49 597,37 |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | | | 297 584,23 ----- - 25 630,80 |

| | |
|-----------|--|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

**Lucrari de constructie a
veceului public in scuarul Maria
Dragan, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**WC Modular 6058mm x 3000mm x 2750mm, conform descrierii si schitei din
anexa 1 si anexa 2**

Valoarea de deviz 297 584,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-2: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 14,56 | 65,00 | 946,40 |
| 2. | 7124010010700 1 | Dulgher | h-om | 4,25 | 65,00 | 276,25 |
| 3. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 12,38 | 65,00 | 804,70 |
| 4. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 6,56 | 65,00 | 426,40 |
| 5. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 40,95 | 65,00 | 2 661,75 |
| 6. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 2,59 | 65,00 | 168,35 |
| 7. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 6,30 | 65,00 | 409,50 |
| 8. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 8,00 | 65,00 | 520,00 |
| 9. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 26,82 | 65,00 | 1 743,30 |
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 241,38 | 65,00 | 15 689,70 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 20,72 | 65,00 | 1 346,80 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 8,58 | 65,00 | 557,70 |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,23 | 65,00 | 79,95 |
| Total manopera | | | | | | 25 630,80 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|-----|--------|----------|-----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 12,00 | 25,00 | 300,00 |
| 2. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 1,09 | 480,00 | 523,20 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,18 | 340,00 | 401,20 |
| 4. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 467,32 | 0,10 | 46,73 |
| 5. | 2020132920527 | PAL laminat alb 18mm | m2 | 19,43 | 145,00 | 2 817,35 |
| 6. | 2030112931108 -1 | Ferestre PVC cu laminare RAL 7016, 500*500 mm- 3buc | m2 | 0,75 | 2 250,00 | 1 687,50 |
| 7. | 2030112939150 -1 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 1000*2000, RAL 7016 | m2 | 2,00 | 2 750,00 | 5 500,00 |
| 8. | 2030112939150 -2 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 850*2000, RAL 7016 | m2 | 1,70 | 2 750,00 | 4 675,00 |
| 9. | 2030112939150 -3 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 600*2000, | m2 | 1,20 | 2 400,00 | 2 880,00 |
| 10. | 2030112939150 -4 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 800*2000- 2buc, | m2 | 3,20 | 2 400,00 | 7 680,00 |
| 11. | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice | m2 | 8,50 | 2 400,00 | 20 400,00 |
| 12. | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm | buc | 4,88 | 14,00 | 68,32 |
| 13. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 18,30 | 116,00 | 2 122,80 |
| 14. | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,14 | 116,00 | 16,24 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| 15. | 2430226100001 | Fuga | kg | 5,46 | 55,00 | 300,30 |
| 16. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 1,72 | 55,00 | 94,60 |
| 17. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 1,90 | 50,00 | 95,00 |
| 18. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 1,94 | 25,00 | 48,50 |
| 19. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 1,80 | 28,50 | 51,30 |
| 20. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 6,03 | 8,00 | 48,24 |
| 21. | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 12,00 | 7,50 | 90,00 |
| 22. | 2513736621482 | Banda izolanta | m | 1,98 | 15,00 | 29,70 |
| 23. | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori | m | 2,06 | 17,50 | 36,05 |
| 24. | 2513736621484 | Banda hidroizolanta | m | 0,48 | 20,00 | 9,60 |
| 25. | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 235,66 | 38,00 | 8 955,08 |
| 26. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 436,80 | 2,20 | 960,96 |
| 27. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 16,38 | 15,00 | 245,70 |
| 28. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 18,75 | 250,00 | 4 687,50 |
| 29. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,87 | 0,00 | 0,00 |
| 30. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 73,71 | 8,00 | 589,68 |
| 31. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 8,26 | 10,00 | 82,60 |
| 32. | 2682132600465-1 | folie protectie 200mkr | m2 | 21,91 | 14,00 | 306,74 |
| 33. | 2682162611371-1 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 200mm | m2 | 18,87 | 95,00 | 1 792,65 |
| 34. | 2682162611371-2 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 100mm | m2 | 20,40 | 50,00 | 1 020,00 |
| 35. | 2710403642000-1 | Tabla zincata dublu faltuita D*51 (0.5mm) | m2 | 22,34 | 225,00 | 5 026,50 |
| 36. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 11,65 | 38,00 | 442,70 |
| 37. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 6,31 | 24,00 | 151,44 |
| 38. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 8,00 | 28,50 | 228,00 |
| 39. | 2775276309886-1 | Confectii metalice zincate | kg | 800,00 | 77,43 | 61 944,00 |
| 40. | 2811236304903-1 | Panouri "Sandwich 60mm" cu spuma poliuretana PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002 | m2 | 75,12 | 455,20 | 34 194,63 |
| 41. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,85 | 28,00 | 51,80 |
| 42. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 4,00 | 56,00 | 224,00 |
| 43. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 66,40 | 0,35 | 23,24 |
| 44. | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 220,94 | 5,50 | 1 215,17 |
| 45. | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 220,94 | 3,00 | 662,82 |
| 46. | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 97,12 | 1,25 | 121,40 |
| 47. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 17,56 | 30,00 | 526,80 |
| 48. | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 97,12 | 0,15 | 14,57 |
| 49. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 228,66 | 0,10 | 22,87 |
| 50. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 19,60 | 3,00 | 58,80 |
| 51. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,60 | 15,00 | 9,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 173 480,28 |
| Utilaje de constructii: | | | | | | |
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,40 |
| 2. | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,13 | 35,00 | 4,55 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|------|--------|-----------------|
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 4,10 | 20,00 | 82,00 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,24 | 35,00 | 8,40 |
| 5. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,04 | 400,00 | 16,00 |
| 6. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,82 | 45,00 | 36,90 |
| 7. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,11 | 90,00 | 9,90 |
| 8. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 4,92 | 35,00 | 172,20 |
| 9. | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 0,08 | 30,00 | 2,40 |
| 10. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 7,15 | 350,00 | 2 502,50 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 2 835,25 |

| | | | | | | |
|--|---------------------|------|--|--|--|------------------------|
| | | | | | | |
| | Total | Lei | | | | 201 946,3 3 |
| | Asigurari sociale | 24 % | | | | 6 151,39 |
| | Transport | 5 % | | | | 8 674,01 |
| | Total | | | | | 216 771,7 3 |
| | Cheltuieli de regie | 10 % | | | | 21 677,17 |
| | Total | | | | | 238 448,9 0 |
| | Beneficiul | 4 % | | | | 9 537,96 |
| | Total | | | | | 247 986,8 6 |
| | TVA | 20 % | | | | 49 597,37 |
| | Total deviz: | | | | | 297 584,2 3 |

| | |
|-----------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Metal | | | | |
| 1 | CL18A | Confectii metalice (structura metalica zincata profilata la rece D*51 (2.5mm) cu piesele de colt (2-10mm) acoperita cu grund si vopsea epoxidica Kober (RAL 7016) | kg | | | 92,04 ----- 13,65 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,19 | 65,00 | 12,35 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,01 | 65,00 | 0,65 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,01 | 65,00 | 0,65 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,01 | 28,50 | 0,28 |
| | 2775276309886-1 | Confectii metalice zincate | kg | 1,00 | 77,43 | 77,43 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,005 | 56,00 | 0,28 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,008 | 3,00 | 0,02 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,015 | 25,00 | 0,38 |
| | | 2. Pardoseala | | | | |
| 2 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | | | 166,01 ----- 58,50 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,80 | 65,00 | 52,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,00 | 2,20 | 52,80 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,065 | 340,00 | 22,04 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm | m3 | 0,06 | 480,00 | 28,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,033 | 15,00 | 0,49 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,002 | 400,00 | 0,88 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,10 | 20,00 | 2,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,006 | 90,00 | 0,54 |
| 3 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | | | 485,78 ----- 162,50 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,25 | 65,00 | 146,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,25 | 65,00 | 16,25 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,03 | 250,00 | 257,55 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,05 | 8,00 | 32,40 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,30 | 55,00 | 16,50 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,00 | 0,10 | 2,00 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,90 | 15,00 | 13,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,045 | 20,00 | 0,90 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,012 | 35,00 | 0,42 |
| 4 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | | | 86,75 ----- 32,50 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,40 | 65,00 | 26,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,02 | 30,00 | 32,12 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,35 | 8,00 | 2,94 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,00 | 0,10 | 0,63 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,10 | 55,00 | 5,77 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|------|-------|--------|---------------------------|
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,30 | 35,00 | 10,50 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,05 | 45,00 | 2,25 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,001 | 35,00 | 0,04 |
| | | 3. Acoperisul | | | | |
| 5 | CE06A1 | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata dublu faltuita D*51 (0.5mm)) | m2 | | | 414,97 ----- 100,73 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1,45 | 65,00 | 94,23 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 2710403642000-1 | Tabla zincata dublu faltuita D*51 (0.5mm) | m2 | 1,15 | 225,00 | 271,70 |
| | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 0,60 | 38,00 | 23,93 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 5,00 | 0,15 | 0,79 |
| | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 5,00 | 1,25 | 6,56 |
| | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,325 | 24,00 | 8,19 |
| | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,10 | 25,00 | 2,62 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,022 | 20,00 | 0,44 |
| 6 | IzF14D | Strat fonoizolant la acoperis suspendate executate cu placi din vata minerala -200mm | m2 | | | 106,00 ----- 9,10 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,14 | 65,00 | 9,10 |
| | 2682162611371-1 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 200mm | m2 | 1,02 | 95,00 | 96,90 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare (folie protectie 200mkr) | m2 | | | 34,28 ----- 16,27 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,20 | 65,00 | 13,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 65,00 | 3,27 |
| | 2682132600465-1 | folie protectie 200mkr | m2 | 1,15 | 14,00 | 16,58 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,00 | 0,10 | 1,24 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 20,00 | 0,19 |
| 8 | CE30C | PAL laminat alb 18mm | m2 | | | 173,88 ----- 18,20 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,23 | 65,00 | 14,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 65,00 | 3,27 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,10 | 28,00 | 2,80 |
| | 2020132920527 | PAL laminat alb 18mm | m2 | 1,05 | 145,00 | 152,29 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,03 | 20,00 | 0,59 |
| | | 4. Peretii | | | | |
| 9 | CD73A | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich -60mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: (cu spuma poliuretana PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002) | m2 | | | 774,70 ----- 89,05 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,25 | 65,00 | 81,25 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,12 | 65,00 | 7,80 |
| | 2811236304903-1 | Panouri "Sandwich 60mm" cu spuma poliuretana PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002 | m2 | 1,02 | 455,20 | 478,23 |
| | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 3,20 | 38,00 | 125,25 |
| | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 3,00 | 5,50 | 17,00 |
| | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 3,00 | 3,00 | 9,27 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,175 | 116,00 | 20,90 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,10 | 350,00 | 35,00 |
| 10 | IzF14A | Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala-100mm pentru izolatii generale lipite cu prenzadez (Stilpii sustinere acoperis) | m2 | | | 66,52 ----- 8,45 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|---|------|-------|----------|----------------------------|
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,13 | 65,00 | 8,45 |
| | 2682162611371-2 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 100mm | m2 | 1,02 | 50,00 | 51,00 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,09 | 28,50 | 2,56 |
| | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 0,60 | 7,50 | 4,50 |
| | | 5. Pereti despartitori | | | | |
| 11 | CD73A | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich -60mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: (cu spuma poliuretana PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002) | m2 | | | 774,78 ----- 89,07 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1,25 | 65,00 | 81,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,12 | 65,00 | 7,80 |
| | 2811236304903-1 | Panouri "Sandwich 60mm" cu spuma poliuretana PIR (ext. RAL 7016- int. RAL 9002 | m2 | 1,02 | 455,20 | 478,28 |
| | 2523156720005 | Profil de finisare (отделочный профиль) | kg | 3,20 | 38,00 | 125,24 |
| | 2874115836895 | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180 | buc | 3,00 | 5,50 | 17,00 |
| | 2874115836896 | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM | buc | 3,00 | 3,00 | 9,27 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,175 | 116,00 | 20,93 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,10 | 350,00 | 35,00 |
| 12 | CK27B | Pereti despartitori din mase plastice | m2 | | | 2 480,98 ----- 52,00 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,76 | 65,00 | 49,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,04 | 65,00 | 2,60 |
| | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice | m2 | 1,00 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,35 | 1,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,16 | 116,00 | 18,56 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,056 | 50,00 | 2,82 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,40 | 10,00 | 4,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,60 | 3,00 | 1,80 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,40 |
| | | 6. Timplarie | | | | |
| 13 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 1000*2000, RAL 7016) | m2 | | | 2 880,20 ----- 52,65 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,73 | 65,00 | 47,45 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,08 | 65,00 | 5,20 |
| | 2030112939150-1 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 1000*2000, RAL 7016 | m2 | 1,00 | 2 750,00 | 2 750,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,35 | 1,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,50 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,175 | 50,00 | 8,75 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,60 | 10,00 | 6,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,40 |
| 14 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 850*2000, RAL 7016) | m2 | | | 2 880,34 ----- 52,76 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,73 | 65,00 | 47,41 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,08 | 65,00 | 5,35 |
| | 2030112939150-2 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 850*2000, RAL 7016 | m2 | 1,00 | 2 750,00 | 2 750,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,35 | 1,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,50 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,175 | 50,00 | 8,82 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,60 | 10,00 | 6,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,35 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| 15 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 600*2000) | m2 | | | 2 530,57 ----- 53,08 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,73 | 65,00 | 47,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,08 | 65,00 | 5,42 |
| | 2030112939150-3 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 600*2000, | m2 | 1,00 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,35 | 1,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,50 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,175 | 50,00 | 8,75 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,60 | 10,00 | 6,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,33 |
| 16 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, 800*2000- 2buc) | m2 | | | 2 530,34 ----- 52,81 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,73 | 65,00 | 47,53 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,08 | 65,00 | 5,28 |
| | 2030112939150-4 | Usi din profiluri din mase plastice PVC, 800*2000- 2buc, | m2 | 1,00 | 2 400,00 | 2 400,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,35 | 1,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,50 | 116,00 | 58,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,175 | 50,00 | 8,75 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,60 | 10,00 | 6,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,02 | 20,00 | 0,38 |
| 17 | CK57C | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (PVC cu laminare RAL 7016, 500*500 mm- 3buc) | m2 | | | 2 579,61 ----- 106,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,637 | 65,00 | 106,60 |
| | 2030112931108-1 | Ferestre PVC cu laminare RAL 7016, 500*500 mm- 3buc | m2 | 1,00 | 2 250,00 | 2 250,00 |
| | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm | buc | 6,50 | 14,00 | 91,09 |
| | 2513736621482 | Banda izolanta | m | 2,64 | 15,00 | 39,60 |
| | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori | m | 2,74 | 17,50 | 48,07 |
| | 2513736621484 | Banda hidroizolanta | m | 0,64 | 20,00 | 12,80 |
| | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,193 | 116,00 | 21,65 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0288 | 20,00 | 0,53 |
| | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,1734 | 35,00 | 6,07 |
| | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 0,1126 | 30,00 | 3,20 |

APROBAT:

| | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Intocmit | Investitor |
| (funcția, semnătura, nume, prenumele) | (funcția, semnătura, nume, prenumele) |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Instalatii sanitare (retele interioare sunt incluse)

Valoarea de deviz 54 919,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | SC08A | Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д. овального или прямоугольного типа, утопленный) | buc | 3,00 | 2 546,74 ----- 286,00 | 7 640,22 ----- 858,00 |
| 2 | SC07B1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet din ceramica cu rezervor) | buc | 1,00 | 2 590,55 ----- 273,00 | 2 590,55 ----- 273,00 |
| 3 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) | buc | 3,00 | 2 456,49 ----- 120,25 | 7 369,47 ----- 360,75 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|-------|-----------------------------|-----------------------------|
| 4 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 3,00 | 168,09 ----- 16,25 | 504,26 ----- 48,75 |
| 5 | SC09A | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 1,00 | 1 764,13 ----- 165,75 | 1 764,13 ----- 165,75 |
| 6 | SE57A | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l | buc | 1,00 | 208,00 ----- 208,00 | 208,00 ----- 208,00 |
| 7 | pret furnizor | Boiler V=100 l | buc | 1,00 | 3 500,00 ----- 0,00 | 3 500,00 ----- 0,00 |
| 8 | pret furnizor | Oglinda | buc | 3,00 | 500,00 ----- 0,00 | 1 500,00 ----- 0,00 |
| 9 | pret furnizor | dispenser sapun | buc | 3,00 | 100,00 ----- 0,00 | 300,00 ----- 0,00 |
| 10 | pret furnizor | dispenser hirtie igienica | buc | 4,00 | 150,00 ----- 0,00 | 600,00 ----- 0,00 |
| 11 | SA14F | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (PPRS PN 10 diam. 50x4.6mm) | m | 30,00 | 164,93 ----- 27,95 | 4 947,97 ----- 838,50 |
| 12 | SA37F | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" | buc | 8,00 | 56,73 ----- 27,95 | 453,86 ----- 223,60 |
| 13 | SF02C | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm | 10 m | 3,00 | 7,15 ----- 7,15 | 21,45 ----- 21,45 |
| 14 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm | m | 30,00 | 3,25 ----- 3,25 | 97,50 ----- 97,50 |

| | | | | | | |
|----|--------|---|-----|-------|-------------------------------|---|
| 15 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava din PVC d110) | m | 21,00 | 156,42 ----- - 20,80 | 3 284,89 ----- - 436,80 |
| 16 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Curatare din polietelena d110) | buc | 1,00 | 107,32 ----- - 18,20 | 107,32 ----- - 18,20 |
| 17 | SB25A | Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 100 mm- Trap emailat d100 | buc | 4,00 | 387,94 ----- - 55,90 | 1 551,75 ----- - 223,60 |
| 18 | SB11C | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Д=110) | buc | 1,00 | 106,58 ----- - 24,70 | 106,58 ----- - 24,70 |
| 19 | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод Д=110 45гр) | buc | 2,00 | 66,41 ----- - 20,80 | 132,82 ----- - 41,60 |
| 20 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Песок) | m3 | 1,50 | 476,17 ----- - 58,50 | 714,25 ----- - 87,75 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total | | Lei | | 37 395,02 |
| | | Asigurari sociale | | 24 % | | 942,71 |
| | | Transport | | 5 % | | 1 667,78 |
| | | Total | | | | 40 005,51 |
| | | Cheltuieli de regie | | 10 % | | 4 000,55 |
| | | Total | | | | 44 006,06 |
| | | Beneficiul | | 4 % | | 1 760,24 |
| | | Total | | | | 45 766,30 |
| | | TVA | | 20 % | | 9 153,26 |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | | | 54 919,56 ----- - 3 927,95 |

| | |
|------------------|--|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

**Lucrari de constructie a
veceului public in scuarul Maria
Dragan, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Instalatii sanitare (retele interioare sunt incluse)**

Valoarea de deviz 54 919,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-3: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 59,08 | 65,00 | 3 840,20 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,35 | 65,00 | 87,75 |
| | | Total manopera | | | | 3 927,95 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|-------|----------|----------|
| 1. | 1231221331212 | dispenser hirtie igienica | buc | 4,00 | 150,00 | 600,00 |
| 2. | 12312231212 | Oglinda | buc | 3,00 | 500,00 | 1 500,00 |
| 3. | 123122331212 | dispenser sapun | buc | 3,00 | 100,00 | 300,00 |
| 4. | 1231231212 | Boiler V=100 l | buc | 1,00 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,66 | 340,00 | 564,40 |
| 6. | 1752117307067 | Calafat gudronat | kg | 1,04 | 35,00 | 36,40 |
| 7. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 1,06 | 22,00 | 23,32 |
| 8. | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,05 | 25,00 | 1,25 |
| 9. | 2430116102006 | Chit Rexidur R | kg | 1,25 | 35,00 | 43,75 |
| 10. | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,61 | 35,00 | 21,35 |
| 11. | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 4,09 | 95,00 | 388,55 |
| 12. | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 3,06 | 85,00 | 260,10 |
| 13. | 2521216717010 | Teava din material plastic cu dn=110 mm | m | 0,52 | 85,00 | 44,20 |
| 14. | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 1,84 | 18,00 | 33,12 |
| 15. | 2521216717050-1 | Teava din material plastic PPRS PN 10 diam. 50x4.6mm | m | 30,60 | 73,33 | 2 243,90 |
| 16. | 2521216720160-1 | Teava din material plastic pentru canalizare d110 | m | 21,63 | 130,83 | 2 829,85 |
| 17. | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 7,65 | 18,00 | 137,70 |
| 18. | 252312672115-1 | Sifon de pardoseala din polipropilena d50 | buc | 3,03 | 150,00 | 454,50 |
| 19. | 2523156719400-1 | Mufa din material plastic d50 | buc | 1,20 | 114,17 | 137,00 |
| 20. | 2523156719430-1 | Cot din material plastic d50 | buc | 3,60 | 130,83 | 470,99 |
| 21. | 2523156719450-1 | Teu din material plastic d50 | buc | 5,70 | 184,17 | 1 049,77 |
| 22. | 2523156719460-1 | Reductie din material plastic d50 | buc | 1,20 | 114,17 | 137,00 |
| 23. | 2523156721015-2 | Отвод Д=110 45гр | buc | 2,00 | 42,50 | 85,00 |
| 24. | 2523156721037-1 | Curatare din polietelena d110 | buc | 1,00 | 87,50 | 87,50 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|-----|------|----------|------------------|
| 25. | 2523156721038 -1 | Тройник D=110 | buc | 1,00 | 77,50 | 77,50 |
| 26. | 2622102438000 -1 | Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном | buc | 3,09 | 2 000,00 | 6 180,00 |
| 27. | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,04 | 1 250,00 | 1 300,00 |
| 28. | 2622102446940 | Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д. овального или прямоугольного типа, утопленный | buc | 3,06 | 1 100,00 | 3 366,00 |
| 29. | 2622102451300 | Pisoar din portelan sanitar | buc | 1,03 | 1 150,00 | 1 184,50 |
| 30. | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 4,09 | 400,00 | 1 636,00 |
| 31. | 2622102455150 -1 | Trap emailat d100 | buc | 4,16 | 300,00 | 1 248,00 |
| 32. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 2,48 | 2,20 | 5,46 |
| 33. | 2874134203155 | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1" | buc | 1,02 | 250,00 | 255,00 |
| 34. | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 3,06 | 95,00 | 290,70 |
| 35. | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 3,06 | 45,00 | 137,70 |
| 36. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 3,06 | 115,00 | 351,90 |
| 37. | 2875114202981 | Sifon pt. closet oriental | buc | 3,06 | 95,00 | 290,70 |
| 38. | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 3,06 | 95,00 | 290,70 |
| 39. | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 6,12 | 25,00 | 153,00 |
| 40. | 2875114203800 | Cot pt. vas de closet | buc | 1,03 | 75,00 | 77,25 |
| 41. | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,03 | 115,00 | 118,45 |
| 42. | 2875274204040 -1 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa d50 | buc | 8,00 | 27,50 | 220,00 |
| 43. | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 4,09 | 115,00 | 470,35 |
| 44. | 2913134201743 | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 " | buc | 1,02 | 145,00 | 147,90 |
| 45. | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 4,09 | 145,00 | 593,05 |
| 46. | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,27 | 35,00 | 9,45 |
| 47. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,01 | 15,00 | 0,15 |
| 48. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,15 | 15,00 | 2,25 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 33 355,66 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------|-------|---------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,63 | 75,00 | 47,25 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,32 | 50,00 | 16,00 |
| 3. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,86 | 56,00 | 48,16 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 111,41 |

| | | | |
|---------------------|------|--|------------------|
| Total | Lei | | 37 395,02 |
| Asigurari sociale | 24 % | | 942,71 |
| Transport | 5 % | | 1 667,78 |
| Total | | | 40 005,51 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | | 4 000,55 |
| Total | | | 44 006,06 |
| Beneficiul | 4 % | | 1 760,24 |
| Total | | | 45 766,30 |
| TVA | 20 % | | 9 153,26 |
| Total deviz: | | | 54 919,56 |

| | |
|------------------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | SC08A | Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д. овального или прямоугольного типа, утопленный) | buc | | | 2 546,74 ----- 286,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,40 | 65,00 | 286,00 |
| | 2622102446940 | Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д. овального или прямоугольного типа, утопленный | buc | 1,00 | 1 100,00 | 1 122,00 |
| | 2875114202981 | Sifon pt. closet oriental | buc | 1,00 | 95,00 | 96,90 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,00 | 400,00 | 408,00 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,00 | 115,00 | 117,30 |
| | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,00 | 95,00 | 96,90 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 2,30 | 18,00 | 42,24 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,00 | 95,00 | 96,90 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,00 | 145,00 | 147,90 |
| | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 1,00 | 45,00 | 45,90 |
| | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 1,00 | 85,00 | 86,70 |
| 2 | SC07B1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Vas de closet din ceramica cu rezervor) | buc | | | 2 590,55 ----- 273,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,20 | 65,00 | 273,00 |
| | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,01 | 1 250,00 | 1 300,00 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,00 | 400,00 | 412,00 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,00 | 115,00 | 118,45 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,00 | 145,00 | 149,35 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,00 | 95,00 | 97,85 |
| | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,00 | 115,00 | 118,45 |
| | 2875114203800 | Cot pt. vas de closet | buc | 1,00 | 75,00 | 77,25 |
| | 2521216717010 | Teava din material plastic cu dn=110 mm | m | 0,50 | 85,00 | 44,20 |
| 3 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном) | buc | | | 2 456,49 ----- 120,25 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,85 | 65,00 | 120,25 |
| | 2622102438000-1 | Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном | buc | 1,01 | 2 000,00 | 2 060,00 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,00 | 115,00 | 117,30 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,00 | 95,00 | 96,90 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,60 | 18,00 | 11,04 |
| | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,00 | 25,00 | 51,00 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| 4 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | | | 168,09 ----- 16,25 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,25 | 65,00 | 16,25 |
| | 252312672115-1 | Sifon de pardoseala din polipropilena d50 | buc | 1,00 | 150,00 | 151,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0035 | 35,00 | 0,12 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,01 | 22,00 | 0,22 |
| 5 | SC09A | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | | | 1 764,13 ----- 165,75 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,55 | 65,00 | 165,75 |
| | 2622102451300 | Pisoar din portelan sanitar | buc | 1,01 | 1 150,00 | 1 184,50 |
| | 2913134201743 | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 " | buc | 1,00 | 145,00 | 147,90 |
| | 2874134203155 | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1" | buc | 1,00 | 250,00 | 255,00 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 0,60 | 18,00 | 10,98 |
| 6 | SE57A | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l | buc | | | 208,00 ----- 208,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 3,20 | 65,00 | 208,00 |
| 7 | pret furnizor | Boiler V=100 l | buc | | | 3 500,00 ----- 0,00 |
| | 1231231212 | Boiler V=100 l | buc | 1,00 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 8 | pret furnizor | Oglinda | buc | | | 500,00 ----- 0,00 |
| | 12312231212 | Oglinda | buc | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| 9 | pret furnizor | dispenser sapun | buc | | | 100,00 ----- 0,00 |
| | 123122331212 | dispenser sapun | buc | 1,00 | 100,00 | 100,00 |
| 10 | pret furnizor | dispenser hirtie igienica | buc | | | 150,00 ----- 0,00 |
| | 1231221331212 | dispenser hirtie igienica | buc | 1,00 | 150,00 | 150,00 |
| 11 | SA14F | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (PPRS PN 10 diam. 50x4.6mm) | m | | | 164,93 ----- 27,95 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,43 | 65,00 | 27,95 |
| | 2521216717050-1 | Teava din material plastic PPRS PN 10 diam. 50x4.6mm | m | 1,02 | 73,33 | 74,80 |
| | 2523156719430-1 | Cot din material plastic d50 | buc | 0,12 | 130,83 | 15,70 |
| | 2523156719450-1 | Teu din material plastic d50 | buc | 0,19 | 184,17 | 34,99 |
| | 2523156719460-1 | Reductie din material plastic d50 | buc | 0,04 | 114,17 | 4,57 |
| | 2523156719400-1 | Mufa din material plastic d50 | buc | 0,04 | 114,17 | 4,57 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,02 | 22,00 | 0,44 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,009 | 35,00 | 0,32 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0286 | 56,00 | 1,61 |
| 12 | SA37F | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" | buc | | | 56,73 ----- 27,95 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,43 | 65,00 | 27,95 |
| | 2875274204040-1 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa d50 | buc | 1,00 | 27,50 | 27,50 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,006 | 25,00 | 0,16 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,31 | 2,20 | 0,68 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 340,00 | 0,42 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,001 | 15,00 | 0,02 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|---|------|-------|--------|--------------------------|
| 13 | SF02C | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm | 10 m | | | 7,15 ----- 7,15 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,11 | 65,00 | 7,15 |
| 14 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm | m | | | 3,25 ----- 3,25 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,05 | 65,00 | 3,25 |
| 15 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava din PVC d110) | m | | | 156,42 ----- 20,80 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,32 | 65,00 | 20,80 |
| | 2521216720160-1 | Teava din material plastic pentru canalizare d110 | m | 1,03 | 130,83 | 134,75 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,015 | 35,00 | 0,53 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,015 | 22,00 | 0,34 |
| 16 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Curatare din polietelena d110) | buc | | | 107,32 ----- 18,20 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,28 | 65,00 | 18,20 |
| | 2523156721037-1 | Curatare din polietelena d110 | buc | 1,00 | 87,50 | 87,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,035 | 35,00 | 1,40 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,015 | 22,00 | 0,22 |
| 17 | SB25A | Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 100 mm-Trap emailat d100 | buc | | | 387,94 ----- 55,90 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,86 | 65,00 | 55,90 |
| | 2622102455150-1 | Trap emailat d100 | buc | 1,00 | 300,00 | 312,00 |
| | 1752117307067 | Calafat gudronat | kg | 0,25 | 35,00 | 9,10 |
| | 2430116102006 | Chit Rexidur R | kg | 0,30 | 35,00 | 10,94 |
| 18 | SB11C | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Д=110) | buc | | | 106,58 ----- 24,70 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,38 | 65,00 | 24,70 |
| | 2523156721038-1 | Тройник Д=110 | buc | 1,00 | 77,50 | 77,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,105 | 35,00 | 3,50 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,045 | 22,00 | 0,88 |
| 19 | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод Д=110 45гр) | buc | | | 66,41 ----- 20,80 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,32 | 65,00 | 20,80 |
| | 2523156721015-2 | Отвод Д=110 45гр | buc | 1,00 | 42,50 | 42,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,07 | 35,00 | 2,45 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,03 | 22,00 | 0,66 |
| 20 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Песок) | m3 | | | 476,17 ----- 58,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,90 | 65,00 | 58,50 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,10 | 340,00 | 374,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 50,00 | 10,67 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,42 | 75,00 | 31,50 |

APROBAT:

| Intocmit | Investitor |
|--|--|
| | |
| <small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small> | <small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small> |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Instalatii electrice (retele interioare sunt incluse)

Valoarea de deviz 26 553,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-12 | buc | 1,00 | 270,91 ----- 154,05 | 270,91 ----- 154,05 |
| 2 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя ВН32-3Р -25А в щит) | buc | 1,00 | 74,10 ----- 72,80 | 74,10 ----- 72,80 |
| 3 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка автомата ВА47-29\1\В6А в щит) | buc | 1,00 | 74,10 ----- 72,80 | 74,10 ----- 72,80 |
| 4 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка автомата АД12\2Р\С20\30mA в щит) | buc | 1,00 | 74,10 ----- 72,80 | 74,10 ----- 72,80 |
| 5 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti | 100 buc | 0,05 | 58 816,00 ----- 5 720,00 | 2 940,80 ----- 286,00 |
| 6 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 1,50 | 1 439,83 ----- 806,00 | 2 159,75 ----- 1 209,00 |
| 7 | 590-4002 | Cablu ВВГнг-LS-3*1.5 | m | 150,00 | 13,50 ----- 0,00 | 2 025,00 ----- 0,00 |
| 8 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,05 | 9 200,00 ----- 2 093,00 | 460,00 ----- 104,65 |

| | | | | | | |
|----|--------------|---|---------|------|-------------------------------------|----------------------------------|
| 9 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP20 | 100 buc | 0,01 | 7 642,00 ----- - 2 470,00 | 76,42 ----- - 24,70 |
| 10 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (двойная) | 100 buc | 0,04 | 9 697,00 ----- - 2 470,00 | 387,88 ----- - 98,80 |
| 11 | 08-03-591-11 | Priza (наружная) | 100 buc | 0,01 | 16 485,00 ----- - 4 745,00 | 164,85 ----- - 47,45 |
| 12 | 08-03-602-1 | Convecteur electric 1.5kw | buc | 4,00 | 2 344,70 ----- - 78,00 | 9 378,80 ----- - 312,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 18 086,71 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 589,21 |
| | | <i>Transport</i> | 5 % | | | 719,21 |
| | | <i>Total</i> | | | | 19 395,13 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 50 % | | | 1 227,53 |
| | | <i>Total</i> | | | | 20 622,66 |
| | | <i>Beneficiul</i> | 4 % | | | 824,91 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 21 447,57 2 455,05 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 13 | | ЩРН-12 | buc | 1,00 | 245,00 ----- - 0,00 | 245,00 ----- - 0,00 |
| 14 | | выключатель ВН32-3Р -25А | buc | 1,00 | 125,00 ----- - 0,00 | 125,00 ----- - 0,00 |
| 15 | | автомат ВА47-29\1\В6А | buc | 1,00 | 37,50 ----- - 0,00 | 37,50 ----- - 0,00 |
| 16 | | автомат АД12\2Р\С20\30mA | buc | 1,00 | 265,00 ----- - 0,00 | 265,00 ----- - 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 672,50 |
| | | <i>Depozitare utilaj</i> | 1,2 % | | | 8,07 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 680,57 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 22 128,14 |
| | | TVA | 20 % | | | 4 425,63 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|------------------|
| | | | | | | 26 553,77 |
| | | | | | | ----- |
| | | | | | | — |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | | | 2 455,05 |

| | |
|------------------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

| | |
|--|---------------|
| Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau | Formular Nr.3 |
| (denumirea obiectivului) | WinCmeta |

Deviz local de resurse № 2-1-4

Instalatii electrice (retele interioare sunt incluse)

Valoarea de deviz 26 553,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-4: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 37,77 | 65,00 | 2 455,05 |
| | | Total manopera | | | | 2 455,05 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------|---|----------|--------|-----------|----------|
| 1. | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00 | 35 000,00 | 0,00 |
| 2. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00 | 28 500,00 | 0,00 |
| 3. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,00 | 45 000,00 | 0,00 |
| 4. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,00 | 18 500,00 | 0,00 |
| 5. | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00 | 63 000,00 | 0,00 |
| 6. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,10 | 56,00 | 5,60 |
| 7. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,23 | 65,00 | 14,95 |
| 8. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 0,20 | 6,00 | 1,20 |
| 9. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,16 | 60,00 | 9,60 |
| 10. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 0,20 | 6,00 | 1,20 |
| 11. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,02 | 95,00 | 1,90 |
| 12. | 3545353 | Priza neingropata IP20 | buc | 1,00 | 47,50 | 47,50 |
| 13. | 3545353-1 | Priza neingropata двойная | buc | 4,00 | 67,50 | 270,00 |
| 14. | 3545435 | Intrerupator cu o clara | buc | 5,00 | 67,50 | 337,50 |
| 15. | 453533 | Convectoelectric 1.5kw | buc | 4,00 | 2 250,00 | 9 000,00 |
| 16. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 10,20 | 3,50 | 35,70 |
| 17. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,01 | 750,00 | 7,50 |
| 18. | 5009113 | Prezoane | buc | 10,20 | 15,00 | 153,00 |
| 19. | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 0,10 | 750,00 | 75,00 |
| 20. | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0,14 | 45,00 | 6,30 |
| 21. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,01 | 125,00 | 1,25 |
| 22. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,01 | 250,00 | 2,50 |
| 23. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30" | kg | 0,75 | 30,00 | 22,50 |
| 24. | 533251331 | автомат АД12\2P\С20\30mA | buc | 1,00 | 265,00 | 265,00 |
| 25. | 53351331 | автомат ВА47-29\1\В6А | buc | 1,00 | 37,50 | 37,50 |
| 26. | 533533 | ЩРН-12 | buc | 1,00 | 245,00 | 245,00 |
| 27. | 5335331 | выключатель ВН32-3P -25А | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |
| 28. | 54353 | Corp de iluminat LED | buc | 5,00 | 450,00 | 2 250,00 |
| 29. | 543535 | Cablu ВВГнг-LS-3*1.5 | m | 150,00 | 13,50 | 2 025,00 |
| 30. | 5435355 | Priza (наружная) | buc | 1,00 | 115,00 | 115,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|---|----|------|-------|------------------|
| 31. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,02 | 45,00 | 0,90 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 15 056,60 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---|------|------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,69 | 350,00 | 241,50 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,50 | 75,00 | 337,50 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,50 | 45,00 | 202,50 |
| 4. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,71 | 56,00 | 39,76 |
| 5. | 050102 | Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0,22 | 50,00 | 11,00 |
| 6. | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut | 0,22 | 30,00 | 6,60 |
| 7. | 21101 | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t | h-ut | 0,08 | 350,00 | 28,00 |
| 8. | 30902 | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 1,58 | 75,00 | 118,50 |
| 9. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 1,04 | 30,00 | 31,20 |
| 10. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,77 | 300,00 | 231,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 247,56 |

| | | | | | | |
|--|---------------------|--|------|--|--|------------------|
| | | | | | | |
| | Total | | Lei | | | 22 128,14 |
| | TVA | | 20 % | | | 4 425,63 |
| | Total deviz: | | | | | 26 553,77 |

| | |
|-----------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-12 | buc | | | 270,91 ----- 154,05 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,37 | 65,00 | 154,05 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,10 | 56,00 | 5,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,10 | 65,00 | 6,50 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,02 | 95,00 | 1,90 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,07 | 350,00 | 24,50 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,71 | 56,00 | 39,76 |
| | 050102 | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0,22 | 50,00 | 11,00 |
| | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut | 0,22 | 30,00 | 6,60 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,07 | 300,00 | 21,00 |
| 2 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя ВН32-3Р -25А в щит) | buc | | | 74,10 ----- 72,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,12 | 65,00 | 72,80 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,02 | 65,00 | 1,30 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,002 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 300,00 | 0,00 |
| 3 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка автомата ВА47-29\1\В6А в щит) | buc | | | 74,10 ----- 72,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,12 | 65,00 | 72,80 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,02 | 65,00 | 1,30 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,002 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 300,00 | 0,00 |
| 4 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка автомата АД12\2Р\С20\30mA в щит) | buc | | | 74,10 ----- 72,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,12 | 65,00 | 72,80 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,02 | 65,00 | 1,30 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,002 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 300,00 | 0,00 |
| 5 | 08-03-594-1 | Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti | 100 buc | | | 58 816,00 ----- 5 720,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 88,00 | 65,00 | 5 720,00 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00315 | 35 000,00 | 0,00 |
| | 54353 | Corp de iluminat LED | buc | 100,00 | 450,00 | 45 000,00 |
| | 5009113 | Prezoane | buc | 204,00 | 15,00 | 3 060,00 |
| | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 2,04 | 750,00 | 1 500,00 |
| | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 2,80 | 45,00 | 126,00 |
| | 21101 | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t | h-ut | 1,55 | 350,00 | 560,00 |
| | 30902 | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 31,50 | 75,00 | 2 370,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,55 | 300,00 | 480,00 |

| | | | | | | |
|----|--------------|---|----------|---------|-----------|--------------------------------|
| 6 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 1 439,83 ----- 806,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,40 | 65,00 | 806,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 28 500,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 45 000,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 63 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 750,00 | 5,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 125,00 | 0,83 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 250,00 | 1,67 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30" | kg | 0,50 | 30,00 | 15,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,39 | 350,00 | 135,33 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,00 | 75,00 | 225,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,00 | 45,00 | 135,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,39 | 300,00 | 116,00 |
| 7 | 590-4002 | Cablu ВВГнг-LS-3*1.5 | m | | | 13,50 ----- 0,00 |
| | 543535 | Cablu ВВГнг-LS-3*1.5 | m | 1,00 | 13,50 | 13,50 |
| 8 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | | | 9 200,00 ----- 2 093,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 32,20 | 65,00 | 2 093,00 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00315 | 35 000,00 | 0,00 |
| | 3545435 | Intreruptor cu o clapa | buc | 100,00 | 67,50 | 6 750,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,00 | 3,50 | 357,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,04 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,04 | 300,00 | 0,00 |
| 9 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP20 | 100 buc | | | 7 642,00 ----- 2 470,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,10 | 65,00 | 2 470,00 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00315 | 35 000,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,50 | 65,00 | 65,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,00 | 3,50 | 357,00 |
| | 3545353 | Priza neingropata IP20 | buc | 100,00 | 47,50 | 4 750,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,42 | 45,00 | 0,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,04 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,04 | 300,00 | 0,00 |
| 10 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (двойная) | 100 buc | | | 9 697,00 ----- 2 470,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 38,10 | 65,00 | 2 470,00 |
| | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00315 | 35 000,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 1,50 | 65,00 | 97,50 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 102,00 | 3,50 | 357,00 |
| | 3545353-1 | Priza neingropata двойная | buc | 100,00 | 67,50 | 6 750,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,42 | 45,00 | 22,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,04 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,04 | 300,00 | 0,00 |
| 11 | 08-03-591-11 | Priza (наружная) | 100 buc | | | 16 485,00 ----- 4 745,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 73,40 | 65,00 | 4 745,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0096 | 18 500,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----|-------------|---|---------|--------|----------|----------------------------|
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 20,40 | 6,00 | 120,00 |
| | 5435355 | Priza (наружная) | buc | 100,00 | 115,00 | 11 500,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 20,40 | 6,00 | 120,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,12 | 350,00 | 0,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,12 | 300,00 | 0,00 |
| 12 | 08-03-602-1 | Convecteur electric 1.5kw | buc | | | 2 344,70 ----- 78,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,20 | 65,00 | 78,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,041 | 60,00 | 2,40 |
| | 453533 | Convecteur electric 1.5kw | buc | 1,00 | 2 250,00 | 2 250,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,01 | 350,00 | 3,50 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,26 | 30,00 | 7,80 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,01 | 300,00 | 3,00 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 13 | | ЩРН-12 | buc | | | 245,00 ----- 0,00 |
| | 533533 | ЩРН-12 | buc | 1,00 | 245,00 | 245,00 |
| 14 | | выключатель ВН32-3Р -25А | buc | | | 125,00 ----- 0,00 |
| | 5335331 | выключатель ВН32-3Р -25А | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |
| 15 | | автомат ВА47-29\1\В6А | buc | | | 37,50 ----- 0,00 |
| | 53351331 | автомат ВА47-29\1\В6А | buc | 1,00 | 37,50 | 37,50 |
| 16 | | автомат АД12\2Р\С20\30mA | buc | | | 265,00 ----- 0,00 |
| | 533251331 | автомат АД12\2Р\С20\30mA | buc | 1,00 | 265,00 | 265,00 |

APROBAT:

| | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Intocmit | Investitor |
| (funcția, semnătura, nume, prenumele) | (funcția, semnătura, nume, prenumele) |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Supraveghere video

Valoarea de deviz 19 912,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 10-04-067-23 | Dispozitiv de videocontrol-Camera | buc | 2,00 | 144,70 ----- 141,70 | 289,40 ----- 283,40 |
| 2 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Cablul PVS-3x1.5) | 100 m | 1,00 | 1 901,25 ----- 438,10 | 1 901,25 ----- 438,10 |
| 3 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastic 25x16 | 100 m | 0,50 | 1 638,40 ----- 1 058,20 | 819,20 ----- 529,10 |
| 4 | 10-01-001-01 | Videoregistrator | buc | 1,00 | 2 406,70 ----- 1 911,00 | 2 406,70 ----- 1 911,00 |
| 5 | 10-06-037-08 | Mouse | buc | 1,00 | 84,45 ----- 70,85 | 84,45 ----- 70,85 |
| 6 | 10-04-067-23 | Monitor | buc | 1,00 | 144,70 ----- 141,70 | 144,70 ----- 141,70 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 645,70 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 809,80 |
| | | <i>Transport</i> | 5 % | | | 78,91 |
| | | <i>Total</i> | | | | 6 534,41 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 50 % | | | 1 687,08 |
| | | <i>Total</i> | | | | 8 221,49 |

| | | | | | | |
|----|--|--|-------|------|---------------------------|---|
| | | <i>Beneficiul</i> | 4 % | | | 328,86 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 8 550,35 3 374,15 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 7 | | Dispozitiv de videocontrol -Camera | buc | 2,00 | 1 286,66 ----- 0,00 | 2 573,32 ----- 0,00 |
| 8 | | Videoregistrator | buc | 1,00 | 3 250,00 ----- 0,00 | 3 250,00 ----- 0,00 |
| 9 | | Monitor | buc | 1,00 | 2 000,00 ----- 0,00 | 2 000,00 ----- 0,00 |
| 10 | | Mouse | buc | 1,00 | 125,00 ----- 0,00 | 125,00 ----- 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 948,32 |
| | | <i>Depozitare utilaj</i> | 1,2 % | | | 95,38 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 8 043,70 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total | Lei | | | 16 594,05 |
| | | TVA | 20 % | | | 3 318,81 |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | | | 19 912,86 ----- - 3 374,15 |

| | |
|-----------|--|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

| | |
|--|---------------|
| Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau | Formular Nr.3 |
| (denumirea obiectivului) | WinCmeta |

Deviz local de resurse № 2-1-5

Supraveghere video

Valoarea de deviz **19 912,86 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-5: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 51,91 | 65,00 | 3 374,15 |
| | | Total manopera | | | | 3 374,15 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-------------|--|---------|--------|-----------|-----------------|
| 1. | 101-1485 | Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm | kg | 0,50 | 65,00 | 32,50 |
| 2. | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 100,00 | 0,60 | 60,00 |
| 3. | 1010424 | Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15 | t | 0,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| 4. | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 5. | 1011814 | Clei de timplarie, uscat | kg | 0,02 | 5,00 | 0,10 |
| 6. | 1011825 | Ulei de in natural | kg | 0,01 | 35,00 | 0,35 |
| 7. | 1012073 | Ate aspre | kg | 0,00 | 25,00 | 0,00 |
| 8. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,02 | 65,00 | 1,30 |
| 9. | 1020262 | Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm | m3 | 0,01 | 250,00 | 2,50 |
| 10. | 110-0333 | Canale din masa plastic 25x16 | m | 0,00 | 8,50 | 0,00 |
| 11. | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 0,50 | 38,00 | 19,00 |
| 12. | 3455435 | Cablu PVS-3x1.5 | m | 100,00 | 13,50 | 1 350,00 |
| 13. | 5 | Masa utilajului | t | 0,09 | 0,00 | 0,00 |
| 14. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,31 | 45,00 | 13,95 |
| 15. | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,80 | 25,00 | 20,00 |
| 16. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,20 | 3,50 | 42,70 |
| 17. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 0,30 | 3,50 | 1,05 |
| 18. | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,05 | 250,00 | 12,50 |
| 19. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,02 | 125,00 | 2,50 |
| 20. | 5009635 | Pinza de sac de iuta | m2 | 0,30 | 25,00 | 7,50 |
| 21. | 5345431135 | Monitor | buc | 1,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 22. | 534543135 | Videoregistrator | buc | 1,00 | 3 250,00 | 3 250,00 |
| 23. | 53454321135 | Mouse | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |
| 24. | 53454335 | Dispozitiv de videocontrol -Camera | buc | 2,00 | 1 286,66 | 2 573,32 |
| 25. | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,27 | 45,00 | 12,15 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 9 526,42 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|--------|---|------|------|--------|------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,02 | 350,00 | 7,00 |
|----|--------|---|------|------|--------|------|

| | | | | | | |
|----|--------|--|------|------|--------|---------------|
| 2. | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t | h-ut | 1,21 | 300,00 | 363,00 |
| 3. | 030401 | Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t) | h-ut | 1,41 | 85,00 | 119,85 |
| 4. | 134041 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 3,04 | 30,00 | 91,20 |
| 5. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 3,04 | 35,00 | 106,40 |
| 6. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,02 | 300,00 | 6,00 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 693,45 |

| | | | | | | |
|--|---------------------|------|--|--|--|------------------|
| | | | | | | |
| | Total | Lei | | | | 16 594,05 |
| | TVA | 20 % | | | | 3 318,81 |
| | Total deviz: | | | | | 19 912,86 |

| | |
|-----------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 10-04-067-23 | Dispozitiv de videocontrol- Camera | buc | | | 144,70 ----- 141,70 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,18 | 65,00 | 141,70 |
| | 5 | Masa utilajului | t | 0,045 | 0,00 | 0,00 |
| | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t | h-ut | 0,01 | 300,00 | 3,00 |
| 2 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Cablu PVS-3x1.5) | 100 m | | | 1 901,25 ----- 438,10 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,74 | 65,00 | 438,10 |
| | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,0006 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,02 | 65,00 | 1,30 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,31 | 45,00 | 13,95 |
| | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,80 | 25,00 | 20,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,20 | 3,50 | 42,70 |
| | 3455435 | Cablu PVS-3x1.5 | m | 100,00 | 13,50 | 1 350,00 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,05 | 250,00 | 12,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,02 | 125,00 | 2,50 |
| | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,16 | 45,00 | 7,20 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,02 | 350,00 | 7,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,02 | 300,00 | 6,00 |
| 3 | 08-02-390-1 | Canale din masa plastic 25x16 | 100 m | | | 1 638,40 ----- 1 058,20 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,29 | 65,00 | 1 058,20 |
| | 101-1485 | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm | kg | 1,00 | 65,00 | 65,00 |
| | 101-2202 | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm | buc | 200,00 | 0,60 | 120,00 |
| | 110-0333 | Canale din masa plastic 25x16 | m | 0,00 | 8,50 | 0,00 |
| | 134041 | Dispozitiv de insurubare | h-ut | 6,08 | 30,00 | 182,40 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 6,08 | 35,00 | 212,80 |
| 4 | 10-01-001-01 | Videoregistrator | buc | | | 2 406,70 ----- 1 911,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 29,40 | 65,00 | 1 911,00 |
| | 1010424 | Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15 | t | 0,00025 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 1011814 | Clei de timplarie, uscat | kg | 0,02 | 5,00 | 0,10 |
| | 1011825 | Ulei de in natural | kg | 0,01 | 35,00 | 0,35 |
| | 1012073 | Ate aspre | kg | 0,003 | 25,00 | 0,00 |
| | 1020262 | Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm | m3 | 0,005 | 250,00 | 2,50 |
| | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 0,50 | 38,00 | 19,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 0,30 | 3,50 | 1,05 |
| | 5009635 | Pinza de sac de iuta | m2 | 0,30 | 25,00 | 7,50 |
| | 5440089 | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg | 0,113 | 45,00 | 4,95 |
| | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t | h-ut | 1,18 | 300,00 | 354,00 |
| | 030401 | Troluiri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t) | h-ut | 1,25 | 85,00 | 106,25 |

| | | | | | | |
|----|--------------|--|------|------|----------|---------------------------|
| 5 | 10-06-037-08 | Mouse | buc | | | 84,45 ----- 70,85 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,09 | 65,00 | 70,85 |
| | 030401 | Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t) | h-ut | 0,16 | 85,00 | 13,60 |
| 6 | 10-04-067-23 | Monitor | buc | | | 144,70 ----- 141,70 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,18 | 65,00 | 141,70 |
| | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t | h-ut | 0,01 | 300,00 | 3,00 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 7 | | Dispozitiv de videocontrol -Camera | buc | | | 1 286,66 ----- 0,00 |
| | 53454335 | Dispozitiv de videocontrol -Camera | buc | 1,00 | 1 286,66 | 1 286,66 |
| 8 | | Videoregistrator | buc | | | 3 250,00 ----- 0,00 |
| | 534543135 | Videoregistrator | buc | 1,00 | 3 250,00 | 3 250,00 |
| 9 | | Monitor | buc | | | 2 000,00 ----- 0,00 |
| | 5345431135 | Monitor | buc | 1,00 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 10 | | Mouse | buc | | | 125,00 ----- 0,00 |
| | 53454321135 | Mouse | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |

APROBAT:

| | |
|---|---|
| Intocmit | Investitor |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele) | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Alimentare cu energie electrica l=226m, (AEE)

Valoarea de deviz 196 573,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Механизированное рытье траншеи) | 100 m3 | 0,560 | 1 976,79 ----- 0,00 | 1 107,00 ----- 0,00 |
| 2 | TsD02D1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm (Засыпка траншеи бульдозером) | 100 m3 | 0,540 | 100,00 ----- 0,00 | 54,00 ----- 0,00 |
| 3 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint | m3 | 14,000 | 86,45 ----- 86,45 | 1 210,30 ----- 1 210,30 |
| 4 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | 14,000 | 64,55 ----- 63,05 | 903,70 ----- 882,70 |
| 5 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint | m3 | 3,300 | 86,47 ----- 86,47 | 285,35 ----- 285,35 |

| | | | | | | |
|----|--------------|--|-------|-------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 6 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | 3,300 | 64,53 ----- - 63,03 | 212,95 ----- - 208,00 |
| 7 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д=110мм | 1 km | 0,016 | 105 323,12 ----- - 8 653,12 | 1 685,17 ----- - 138,45 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 458,47 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 653,95 |
| | | <i>Transport</i> | 5 % | | | 78,63 |
| | | <i>Total</i> | | | | 6 191,05 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 619,11 |
| | | <i>Total</i> | | | | 6 810,16 |
| | | <i>Beneficiul</i> | 4 % | | | 272,41 |
| | | Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu | | | | 7 082,57 2 724,80 |
| | | 2. Montare utilaj | | | | |
| 8 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | 1,000 | 163,09 ----- - 101,40 | 163,09 ----- - 101,40 |
| 9 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 | buc | 1,000 | 521,22 ----- - 150,80 | 521,22 ----- - 150,80 |
| 10 | 08-03-521-15 | Intrerupator de sarcina tripolar | buc | 1,000 | 273,95 ----- - 182,65 | 273,95 ----- - 182,65 |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | 1,000 | 163,09 ----- - 101,40 | 163,09 ----- - 101,40 |
| 12 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze | buc | 1,000 | 63,05 ----- - 56,55 | 63,05 ----- - 56,55 |
| 13 | 08-02-396-5 | Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m | 100 m | 0,050 | 4 782,00 ----- - 2 444,00 | 239,10 ----- - 122,20 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|--|--------|-------|------------------------------------|------------------------------------|
| 14 | 08-02-147-2 | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg | 100 m | 0,050 | 1 930,00 ----- - 1 001,00 | 96,50 ----- - 50,05 |
| 15 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,050 | 2 936,60 ----- - 1 079,00 | 146,83 ----- - 53,95 |
| 16 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | 2,260 | 3 675,09 ----- - 430,84 | 8 305,70 ----- - 973,70 |
| 17 | 08-02-142-2 | Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1 | 100 m | 1,830 | 1 092,57 ----- - 161,97 | 1 999,40 ----- - 296,40 |
| 18 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | 100 m | 3,890 | 2 091,54 ----- - 890,45 | 8 136,10 ----- - 3 463,85 |
| 19 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | 0,160 | 2 248,44 ----- - 1 190,31 | 359,75 ----- - 190,45 |
| 20 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | 2,260 | 3 178,38 ----- - 423,08 | 7 183,15 ----- - 956,15 |
| 21 | 08-02-143-2 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator | 100 m | 1,670 | 1 871,38 ----- - 221,08 | 3 125,20 ----- - 369,20 |
| 22 | 08-02-163-2 | Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm ² | buc | 2,000 | 126,95 ----- - 112,45 | 253,90 ----- - 224,90 |
| 23 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m | 10 buc | 0,300 | 2 710,97 ----- - 539,50 | 813,29 ----- - 161,85 |
| 24 | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m | 0,110 | 4 152,82 ----- - 1 235,00 | 456,81 ----- - 135,85 |
| 25 | 333510001 2-13 | Manson terminal 4x50 RAYCHEM | buc | 2,000 | 642,00 ----- - 0,00 | 1 284,00 ----- - 0,00 |

| | | | | | | |
|----|--------------|--|-------|-----------|---------------------------|--------------------------------|
| 26 | 33320117-7 | Cablu ABB6Шп-1 4x50MM2 | m | 410,000 | 213,05 ----- 0,00 | 87 350,50 ----- 0,00 |
| 27 | 33320117-01 | Cablu VVGng 5x4mm2 | m | 10,000 | 58,30 ----- 0,00 | 583,00 ----- 0,00 |
| 28 | 3337101-0361 | Canal pentru cablu neperforat 50*50 | m | 5,000 | 75,80 ----- 0,00 | 379,00 ----- 0,00 |
| 29 | | | | | 340,00 | 5 440,00 |
| | 33330002 | Nisip | m3 | 16,000 | ----- 0,00 | ----- 0,00 |
| 30 | 33330001 | Caramida | buc | 1 500,000 | 6,00 ----- 0,00 | 9 000,00 ----- 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 136 336,63 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 1 821,92 |
| | | <i>Transport</i> | 5 % | | | 5 333,89 |
| | | <i>Total</i> | | | | 143 492,44 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 50 % | | | 3 795,68 |
| | | <i>Total</i> | | | | 147 288,12 |
| | | <i>Beneficiul</i> | 4 % | | | 5 891,54 |
| | | Total Montare utilaj Inclusiv salariu | | | | 153 179,66 7 591,35 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 31 | 5553535 | Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29\3\25C (instalat CC-12522) | buc | 1,000 | 145,00 ----- 0,00 | 145,00 ----- 0,00 |
| 32 | 555053-05 | Panou de evidenta si protectie BZUM -TF -01-63-09 | buc | 1,000 | 2 166,67 ----- 0,00 | 2 166,67 ----- 0,00 |
| 33 | 555-100029 | Intrerupator BH32\3\20, 20A | buc | 1,000 | 125,00 ----- 0,00 | 125,00 ----- 0,00 |
| 34 | 5553535 | Intrerupator automat cu 3 poli, 20A, BA47-29\3\20C | buc | 1,000 | 125,00 ----- 0,00 | 125,00 ----- 0,00 |
| 35 | 55535366 | Contor electric trifazat "ZMR 110 ACe" 5-60A 220\380V | buc | 1,000 | 945,00 ----- 0,00 | 945,00 ----- 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 506,67 |
| | | <i>Depozitare utilaj</i> | 1,2 % | | | 42,08 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|------|--|-------------------|
| | | Total Utilaj Inclisiv salariu | | | | 3 548,75 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total | | Lei | | 163 810,98 |
| | | TVA | | 20 % | | 32 762,20 |
| | | | | | | 196 573,18 |
| | | | | | | ----- |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | | | 10 316,15 |

| | |
|------------------|---|
| Intocmit | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |
| Verificat | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

**Lucrari de constructie a
veceului public in scuarul Maria
Dragan, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentare cu energie electrica l=226m, (AEE)**

Valoarea de deviz 196 573,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 4-1-1: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 118,92 | 65,00 | 7 729,80 |
| 2. | 7137010011500 | Electrician | h-om | 2,08 | 65,00 | 135,20 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 37,71 | 65,00 | 2 451,15 |
| | | Total manopera | | | | 10 316,15 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------|---|---------|------|-----------|----------|
| 1. | 101-0070 | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93" | t | 0,00 | 22,00 | 0,00 |
| 2. | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,00 | 22 000,00 | 0,00 |
| 3. | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| 4. | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 5. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00 | 28 500,00 | 0,00 |
| 6. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,00 | 25 000,00 | 0,00 |
| 7. | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| 8. | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm | t | 0,03 | 28 500,00 | 855,00 |
| 9. | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,04 | 28 000,00 | 1 120,00 |
| 10. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,00 | 28 000,00 | 0,00 |
| 11. | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| 12. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,93 | 56,00 | 52,08 |
| 13. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,01 | 15,00 | 0,15 |
| 14. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,80 | 65,00 | 52,00 |
| 15. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 4,30 | 6,00 | 25,80 |
| 16. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,04 | 60,00 | 2,40 |
| 17. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 4,30 | 6,00 | 25,80 |
| 18. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,05 | 65,00 | 3,25 |
| 19. | 1019852 | Vopsea | kg | 1,15 | 95,00 | 109,25 |
| 20. | 102-0097 | Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,00 | 6 500,00 | 0,00 |
| 21. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,01 | 24 000,00 | 240,00 |
| 22. | 3543535 | Canal pentru cablu neperforat 50*50 | m | 5,00 | 75,80 | 379,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|----------------|----------|----------|-------------------|
| 23. | 354354 | Caramida | buc | 1 500,00 | 6,00 | 9 000,00 |
| 24. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m ³ | 1,73 | 15,00 | 25,95 |
| 25. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 0,09 | 35,00 | 3,15 |
| 26. | 5009039 | Scoabe și garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 0,51 | 25,00 | 12,75 |
| 27. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 18,30 | 3,50 | 64,05 |
| 28. | 5009081 | Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 2,00 | 1,50 | 3,00 |
| 29. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,03 | 250,00 | 7,50 |
| 30. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,25 | 125,00 | 31,25 |
| 31. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,01 | 15,00 | 0,15 |
| 32. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,04 | 270,00 | 10,80 |
| 33. | 511121112.2111 | Înterupător automat cu 3 poli, 20A, BA47-29\3\20C | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |
| 34. | 51112112.21 | Înterupător BH32\3\20, 20A | buc | 1,00 | 125,00 | 125,00 |
| 35. | 5121112.2111 | Înterupător automat cu 3 faze, 25A, BA47-29\3\25C (instalat CC-12522) | buc | 1,00 | 145,00 | 145,00 |
| 36. | 5121121212.21 | Contor electric trifazat "ZMR 110 ACe" 5-60A 220\380V | buc | 1,00 | 945,00 | 945,00 |
| 37. | 51212.21 | Panou de evidență și protecție BZUM -TF -01-63 | buc | 1,00 | 2 166,67 | 2 166,67 |
| 38. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПООС30" | kg | 0,12 | 25,00 | 3,00 |
| 39. | 530-0182 | Tevi din polietilenă de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm | m | 16,00 | 96,67 | 1 546,72 |
| 40. | 5311435435 | Manson terminal 4x50 RAYCHEM | buc | 2,00 | 642,00 | 1 284,00 |
| 41. | 534315353 | Cablu VVGng 5x4mm ² | m | 10,00 | 58,30 | 583,00 |
| 42. | 5343225353 | Cablu АББШп-1 4x50mm ² | m | 410,00 | 213,05 | 87 350,50 |
| 43. | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 0,36 | 25,00 | 9,00 |
| 44. | 5429033 | Vaselina tehnică | kg | 0,07 | 35,00 | 2,45 |
| 45. | 543433 | Nisip | m ³ | 16,00 | 340,00 | 5 440,00 |
| 46. | 5440089 | Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,19 | 45,00 | 8,55 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 111 757,22 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|------|-------|--------|-----------|
| 1. | 021102 | Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t | h-ut | 30,28 | 350,00 | 10 598,00 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 13,59 | 75,00 | 1 019,25 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 13,59 | 85,00 | 1 155,15 |
| 4. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 0,58 | 75,00 | 43,50 |
| 5. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,26 | 75,00 | 19,50 |
| 6. | 040502 | Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,25 | 56,00 | 126,00 |
| 7. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 2,46 | 450,00 | 1 107,00 |
| 8. | 2952260003553 | Buldozer pe șenile până la 65-80 CP | h-ut | 0,12 | 450,00 | 54,00 |
| 9. | 330206 | Mășini de gaurit electrice | h-ut | 0,14 | 35,00 | 4,90 |
| 10. | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică | h-ut | 0,38 | 45,00 | 17,10 |
| 11. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj până la 8 t | h-ut | 30,28 | 300,00 | 9 084,00 |

| | | | | | |
|-----------|---|-------------------------------------|--|--|------------------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | 23 228,40 |
| | | | | | |
| | Total | Lei | | | 163 810,9 8 |
| | TVA | 20 % | | | 32 762,20 |
| | Total deviz: | | | | 196 573,1 8 |
| Intocmit | | | | | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) | | | | |
| Verificat | | | | | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) | | | | |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|----------------------------------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari de constructie | | | | | | |
| 1 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Механизированное рытье траншеи) | 100 m3 | | | 1 976,79 ----- 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,390 | 450,00 | 1 976,79 |
| 2 | TsD02D1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in stratul cu grosimea de 51-100 cm (Засыпка траншеи бульдозером) | 100 m3 | | | 100,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,220 | 450,00 | 100,00 |
| 3 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint | m3 | | | 86,45 ----- 86,45 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,210 | 65,00 | 78,65 |
| | 7137010011500 | Electrician | h-om | 0,120 | 65,00 | 7,80 |
| 4 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | | | 64,55 ----- 63,05 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,970 | 65,00 | 63,05 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,100 | 15,00 | 1,50 |
| 5 | TsA16B1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru priza de pamint | m3 | | | 86,47 ----- 86,47 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,210 | 65,00 | 78,59 |
| | 7137010011500 | Electrician | h-om | 0,120 | 65,00 | 7,88 |
| 6 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | | | 64,53 ----- 63,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,970 | 65,00 | 63,03 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,100 | 15,00 | 1,50 |
| 7 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ d=110мм | 1 km | | | 105 323,12 ----- 8 653,12 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 133,000 | 65,00 | 8 653,12 |
| | 101-0070 | Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93" | t | 0,0008 | 22,00 | 0,00 |
| | 102-0097 | Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III | m3 | 0,080 | 6 500,00 | 0,00 |
| | 530-0182 | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm | m | 1 000,000 | 96,67 | 96 670,00 |
| 2. Montare utilaj | | | | | | |
| 8 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | | | 163,09 ----- 101,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,560 | 65,00 | 101,40 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,070 | 56,00 | 3,92 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,001 | 15,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,049 | 65,00 | 3,25 |

| | | | | | | |
|----|--------------|--|---------|-------|-----------|---------------------------|
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,220 | 6,00 | 7,32 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,014 | 60,00 | 0,60 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,220 | 6,00 | 7,32 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,006 | 65,00 | 0,65 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,036 | 95,00 | 3,80 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,001 | 24 000,00 | 0,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,100 | 3,50 | 21,35 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,000 | 1,50 | 1,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,020 | 125,00 | 2,50 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,001 | 15,00 | 0,00 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,006 | 35,00 | 0,35 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,012 | 45,00 | 0,45 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,002 | 350,00 | 0,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,130 | 56,00 | 7,28 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,040 | 35,00 | 1,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 300,00 | 0,00 |
| 9 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 | buc | | | 521,22 ----- 150,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,320 | 65,00 | 150,80 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,150 | 56,00 | 8,40 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,170 | 65,00 | 11,05 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,030 | 95,00 | 2,85 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,015 | 24 000,00 | 240,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,100 | 350,00 | 35,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,770 | 56,00 | 43,12 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,100 | 300,00 | 30,00 |
| 10 | 08-03-521-15 | Intrerupator de sarcina tripolar | buc | | | 273,95 ----- 182,65 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,810 | 65,00 | 182,65 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,008 | 15,00 | 0,15 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,530 | 65,00 | 34,45 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,030 | 65,00 | 1,95 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,070 | 95,00 | 6,65 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,100 | 3,50 | 21,35 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,020 | 125,00 | 2,50 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,005 | 15,00 | 0,15 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,048 | 35,00 | 1,75 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,072 | 45,00 | 3,15 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,004 | 350,00 | 0,00 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,060 | 35,00 | 2,10 |
| | 350451 | Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica | h-ut | 0,380 | 45,00 | 17,10 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,004 | 300,00 | 0,00 |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | | | 163,09 ----- 101,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,560 | 65,00 | 101,40 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,070 | 56,00 | 3,92 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,001 | 15,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,049 | 65,00 | 3,25 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,220 | 6,00 | 7,32 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,014 | 60,00 | 0,60 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,220 | 6,00 | 7,32 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,006 | 65,00 | 0,65 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,036 | 95,00 | 3,80 |

| | | | | | | |
|----|-------------|--|----------|---------|-----------|-------------------------------|
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,001 | 24 000,00 | 0,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,100 | 3,50 | 21,35 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,000 | 1,50 | 1,50 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,020 | 125,00 | 2,50 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,001 | 15,00 | 0,00 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,006 | 35,00 | 0,35 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,012 | 45,00 | 0,45 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,002 | 350,00 | 0,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,130 | 56,00 | 7,28 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,040 | 35,00 | 1,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,002 | 300,00 | 0,00 |
| 12 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze | buc | | | 63,05 ----- 56,55 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,870 | 65,00 | 56,55 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00003 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,010 | 350,00 | 3,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,010 | 300,00 | 3,00 |
| 13 | 08-02-396-5 | Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m | 100 m | | | 4 782,00 ----- 2 444,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 37,600 | 65,00 | 2 444,00 |
| | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 6,840 | 56,00 | 380,80 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 12,500 | 6,00 | 74,40 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,400 | 60,00 | 24,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 12,500 | 6,00 | 74,40 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,280 | 350,00 | 420,00 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 11,500 | 75,00 | 870,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,470 | 56,00 | 134,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,280 | 300,00 | 360,00 |
| 14 | 08-02-147-2 | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg | 100 m | | | 1 930,00 ----- 1 001,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 15,400 | 65,00 | 1 001,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0001 | 28 500,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,00062 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,00011 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00072 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 1,800 | 35,00 | 63,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0208 | 250,00 | 0,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,100 | 125,00 | 25,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0245 | 270,00 | 0,00 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС30" | kg | 0,250 | 25,00 | 5,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,420 | 350,00 | 140,00 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,600 | 75,00 | 270,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,600 | 85,00 | 306,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,420 | 300,00 | 120,00 |
| 15 | 08-02-146-2 | Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 2 936,60 ----- 1 079,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,700 | 65,00 | 1 079,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0001 | 28 500,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0016 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00288 | 65 000,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|----|-------------|---|----------|---------|-----------|-------------------------------|
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 24,800 | 6,00 | 148,80 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 24,800 | 6,00 | 148,80 |
| | 5009039 | Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului | 10 buc | 10,200 | 25,00 | 255,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0208 | 250,00 | 0,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,001 | 125,00 | 0,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0245 | 270,00 | 0,00 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30" | kg | 0,500 | 25,00 | 15,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,420 | 350,00 | 140,00 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,910 | 75,00 | 300,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,910 | 85,00 | 340,00 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 5,220 | 75,00 | 390,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,420 | 300,00 | 120,00 |
| 16 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | | | 3 675,09 ----- 430,84 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,630 | 65,00 | 430,84 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,990 | 350,00 | 1 746,90 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,990 | 300,00 | 1 497,35 |
| 17 | 08-02-142-2 | Pentru fiecare cablu urmat se va adauga la norma 08-01-142-1 | 100 m | | | 1 092,57 ----- 161,97 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,490 | 65,00 | 161,97 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,430 | 350,00 | 501,09 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,430 | 300,00 | 429,51 |
| 18 | 08-02-141-2 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg | 100 m | | | 2 091,54 ----- 890,45 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 13,700 | 65,00 | 890,45 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 28 500,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 1011641 | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm | t | 0,010 | 28 000,00 | 287,92 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,001 | 28 000,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,250 | 95,00 | 23,69 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 250,00 | 1,93 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,041 | 125,00 | 5,14 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 270,00 | 2,78 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,560 | 350,00 | 196,14 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,220 | 75,00 | 241,58 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,220 | 85,00 | 273,79 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,560 | 300,00 | 168,12 |
| 19 | 08-02-148-2 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg | 100 m | | | 2 248,44 ----- 1 190,31 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 18,300 | 65,00 | 1 190,31 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 28 500,00 | 0,00 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 25 000,00 | 0,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,00006 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 250,00 | 0,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 125,00 | 0,00 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 270,00 | 0,00 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30" | kg | 0,500 | 25,00 | 12,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,560 | 350,00 | 196,88 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 4,260 | 75,00 | 318,75 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 4,260 | 85,00 | 361,25 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|--|----------|---------|-----------|-------------------------------|
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,560 | 300,00 | 168,75 |
| 20 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | | | 3 178,38 ----- 423,08 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,510 | 65,00 | 423,08 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,240 | 350,00 | 1 483,63 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,240 | 300,00 | 1 271,68 |
| 21 | 08-02-143-2 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator | 100 m | | | 1 871,38 ----- 221,08 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,400 | 65,00 | 221,08 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,540 | 350,00 | 888,62 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,540 | 300,00 | 761,68 |
| 22 | 08-02-163-2 | Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2 | buc | | | 126,95 ----- 112,45 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,730 | 65,00 | 112,45 |
| | 1010069 | Benzina de aviatie "Б-70" | t | 0,0008 | 22 000,00 | 0,00 |
| | 1010633 | Parafina petroliera solida "П-3" | t | 0,00001 | 15 000,00 | 0,00 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00204 | 250,00 | 0,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,010 | 125,00 | 1,25 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,050 | 45,00 | 2,25 |
| | 5420042 | Propan-butan, amestec tehnic | kg | 0,180 | 25,00 | 4,50 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0024 | 270,00 | 0,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,010 | 350,00 | 3,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,010 | 300,00 | 3,00 |
| 23 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m | 10 buc | | | 2 710,97 ----- 539,50 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 8,290 | 65,00 | 539,50 |
| | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm | t | 0,081 | 28 500,00 | 1 900,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,002 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,780 | 56,00 | 42,93 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,140 | 350,00 | 46,67 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,540 | 56,00 | 141,87 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,140 | 300,00 | 40,00 |
| 24 | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m | | | 4 152,82 ----- 1 235,00 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 19,000 | 65,00 | 1 235,00 |
| | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm | t | 0,092 | 28 500,00 | 2 590,91 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,002 | 65 000,00 | 0,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,600 | 56,00 | 35,64 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,140 | 350,00 | 63,64 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,130 | 56,00 | 173,09 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,140 | 300,00 | 54,55 |
| 25 | 3335100012-1 3 | Manson terminal 4x50 RAYCHEM | buc | | | 642,00 ----- 0,00 |
| | 5311435435 | Manson terminal 4x50 RAYCHEM | buc | 1,000 | 642,00 | 642,00 |
| 26 | 33320117-7 | Cablu АBB6ШП-1 4x50MM2 | m | | | 213,05 ----- 0,00 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|-----|-------|----------|---------------------------|
| | 5343225353 | Cablu ABB6IIIr-1 4x50mm2 | m | 1,000 | 213,05 | 213,05 |
| 27 | 33320117-01 | Cablu VVGng 5x4mm2 | m | | | 58,30 ----- 0,00 |
| | 534315353 | Cablu VVGng 5x4mm2 | m | 1,000 | 58,30 | 58,30 |
| 28 | 3337101-0361 | Canal pentru cablu neperforat 50*50 | m | | | 75,80 ----- 0,00 |
| | 3543535 | Canal pentru cablu neperforat 50*50 | m | 1,000 | 75,80 | 75,80 |
| 29 | 33330002 | Nisip | m3 | | | 340,00 ----- 0,00 |
| | 543433 | Nisip | m3 | 1,000 | 340,00 | 340,00 |
| 30 | 33330001 | Caramida | buc | | | 6,00 ----- 0,00 |
| | 354354 | Caramida | buc | 1,000 | 6,00 | 6,00 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 31 | 5553535 | Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29\3\25C (instalat CC-12522) | buc | | | 145,00 ----- 0,00 |
| | 5121112.2111 | Intrerupator automat cu 3 faze, 25A, BA47-29\3\25C (instalat CC-12522) | buc | 1,000 | 145,00 | 145,00 |
| 32 | 555053-05 | Panou de evidenta si protectie BZUM -TF -01-63-09 | buc | | | 2 166,67 ----- 0,00 |
| | 51212.21 | Panou de evidenta si protectie BZUM -TF -01-63 | buc | 1,000 | 2 166,67 | 2 166,67 |
| 33 | 555-100029 | Intrerupator BH32\3\20, 20A | buc | | | 125,00 ----- 0,00 |
| | 51112112.21 | Intrerupator BH32\3\20, 20A | buc | 1,000 | 125,00 | 125,00 |
| 34 | 5553535 | Intrerupator automat cu 3 poli, 20A, BA47-29\3\20C | buc | | | 125,00 ----- 0,00 |
| | 511121112.2111 | Intrerupator automat cu 3 poli, 20A, BA47-29\3\20C | buc | 1,000 | 125,00 | 125,00 |
| 35 | 55535366 | Contor electric trifazat "ZMR 110 ACe" 5-60A 220\380V | buc | | | 945,00 ----- 0,00 |
| | 5121121212.21 | Contor electric trifazat "ZMR 110 ACe" 5-60A 220\380V | buc | 1,000 | 945,00 | 945,00 |

APROBAT:

| | |
|--|--|
| Intocmit | Investitor |
| | |
| <small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small> | <small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small> |

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1

Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 53 913,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|--|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură ----- incl. salariu | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari tehnice sanitare | | | | |
| | | 1.1. Водопровод | | | | |
| | | 1.1.1. Земляные работы | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором в отвал) | 100 m3 | 0,07 | 900,00 ----- 0,00 | 63,00 ----- 0,00 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах) | m3 | 1,00 | 133,90 ----- 133,90 | 133,90 ----- 133,90 |
| 3 | TsC18A1 k=0.85 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (окучивание выт. грунта) | 100 m3 | 0,02 | 900,00 ----- 0,00 | 18,00 ----- 0,00 |
| 4 | TsC03A1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Погрузка) | 100 m3 | 0,02 | 900,00 ----- 0,00 | 18,00 ----- 0,00 |
| 5 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 3,88 | 31,70 ----- 0,00 | 123,00 ----- 0,00 |

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----------|------|----------------------------------|------------------------------|
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную) | m3 | 1,00 | 20,15 ----- - 20,15 | 20,15 ----- - 20,15 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками) | m3 | 1,00 | 50,25 ----- - 48,75 | 50,25 ----- - 48,75 |
| 8 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка бульдозером траншей) | 100 m3 | 0,05 | 450,00 ----- - 0,00 | 22,50 ----- - 0,00 |
| 9 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение грунта мех. трамбовками) | 100 m3 | 0,05 | 1 352,00 ----- - 572,00 | 67,60 ----- - 28,60 |
| 10 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 0,25 | 392,60 ----- - 39,00 | 98,15 ----- - 9,75 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 614,55 |
| | | Total Земляные работы | | | | 614,55 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 241,15 |
| | | 1.1.2. Сантехработы | | | | |

| | | | | | | |
|----|--------|--|-----|------|--------------------------------|--------------------------------|
| 11 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный муфтовый д25 мм) | buc | 1,00 | 186,55 ----- - 35,75 | 186,55 ----- - 35,75 |
| 12 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Седелка д315x25мм) | buc | 1,00 | 397,38 ----- - 208,00 | 397,38 ----- - 208,00 |
| 13 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта переходная сталь -полиэтилен д25x32мм)) | buc | 1,00 | 147,96 ----- - 0,00 | 147,96 ----- - 0,00 |
| 14 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PN12.5 SDR11 d32x2.0) | m | 6,00 | 54,52 ----- - 3,58 | 327,14 ----- - 21,45 |
| 15 | AcF11C | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | 6,00 | 11,60 ----- - 2,60 | 69,60 ----- - 15,60 |
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----|------|-----------------------------|-----------------------------|
| 16 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | 6,00 | 0,09 ----- 0,00 | 0,55 ----- 0,00 |
| 17 | AcA10A | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Футляр из полиэтиленовой трубы PE100 d110) | m | 6,00 | 95,33 ----- 0,00 | 572,00 ----- 0,00 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 701,18 |
| | | Total Сантехработы Inclusiv salariu | | | | 1 701,18 280,80 |
| | | 1.1.3. Колодец | | | | |
| 18 | AcE11A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana | m3 | 1,36 | 1 729,01 ----- 626,58 | 2 351,46 ----- 852,15 |
| 19 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦД-15 | buc | 1,00 | 3 166,70 ----- 0,00 | 3 166,70 ----- 0,00 |
| 20 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-9 | buc | 2,00 | 1 416,67 ----- 0,00 | 2 833,34 ----- 0,00 |
| 21 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | 1,00 | 833,33 ----- 0,00 | 833,33 ----- 0,00 |
| 22 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦП1-15-1 | buc | 1,00 | 1 416,67 ----- 0,00 | 1 416,67 ----- 0,00 |
| 23 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | 1,00 | 666,67 ----- 0,00 | 666,67 ----- 0,00 |
| 24 | AcE11A1 | Люк тип "Л" | buc | 1,00 | 1 550,00 ----- 0,00 | 1 550,00 ----- 0,00 |
| 25 | AcE11A1 | Стомость стремянок | kg | 9,80 | 38,00 ----- 0,00 | 372,40 ----- 0,00 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|---|-----------|------|----------------------------------|--------------------------------|
| 26 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремянок и соед. элементов) | t | 0,01 | 735,00 ----- - 260,00 | 7,35 ----- - 2,60 |
| 27 | CD50J | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m | m3 | 0,02 | 2 972,50 ----- - 390,00 | 59,45 ----- - 7,80 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 257,37 |
| | | Total Колодец Inclusiv salariu | | | | 13 257,37 862,55 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 15 573,10 |
| | | Total Водопровод Inclusiv salariu | | | | 15 573,10 1 384,50 |
| | | 1.2. Канализация | | | | |
| | | 1.2.1. Земляные работы | | | | |
| 28 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. эскаватором в отвал) | 100 m3 | 0,15 | 930,00 ----- - 0,00 | 139,50 ----- - 0,00 |
| 29 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах) | m3 | 1,00 | 133,90 ----- - 133,90 | 133,90 ----- - 133,90 |
| 30 | TsC18A1 k=0.85 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (окучивание выт. грунта) | 100 m3 | 0,05 | 990,00 ----- - 0,00 | 49,50 ----- - 0,00 |
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----------|------|-----------------------------|--------------------------|
| 31 | TsC03A1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Погрузка) | 100 m3 | 0,05 | 810,00 ----- 0,00 | 40,50 ----- 0,00 |
| 32 | TsI51B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km | t | 8,83 | 26,56 ----- 0,00 | 234,50 ----- 0,00 |
| 33 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную) | m3 | 2,00 | 20,15 ----- 20,15 | 40,30 ----- 40,30 |
| 34 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками) | m3 | 2,00 | 50,25 ----- 48,75 | 100,50 ----- 97,50 |
| 35 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка бульдозером траншей) | 100 m3 | 0,09 | 500,00 ----- 0,00 | 45,00 ----- 0,00 |
| 36 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение грунта мех. трамбовками) | 100 m3 | 0,09 | 1 353,89 ----- 570,56 | 121,85 ----- 51,35 |

| | | | | | | |
|----|--------|---|-----|------|---------------------------------|----------------------------------|
| 37 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 0,35 | 388,71 ----- - 39,00 | 136,05 ----- - 13,65 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 041,60 |
| | | Total Земляные работы Inclusiv salariu | | | | 1 041,60 336,70 |
| | | 1.2.2. Трубопроводы | | | | |
| 38 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Трубы PVC d110mm) | m | 7,00 | 156,63 ----- - 19,50 | 1 096,38 ----- - 136,50 |
| 39 | AcF12B | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm | m | 7,00 | 0,53 ----- - 0,37 | 3,70 ----- - 2,60 |
| 40 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Тройник полиэтиленовый d160x110) | buc | 1,00 | 413,35 ----- - 59,15 | 413,35 ----- - 59,15 |
| 41 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Патрубок полиэтиленовый d160 L=1.5m)) | buc | 1,00 | 1 164,11 ----- - 59,15 | 1 164,11 ----- - 59,15 |
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----|------|-----------------------------|-----------------------------|
| 42 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Отвод полиэтиленовый d160) | buc | 2,00 | 310,66 ----- 59,15 | 621,32 ----- 118,30 |
| 43 | AcA10B | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Футляр из трубы полиэтиленовой PN6 d225mm) | m | 7,00 | 731,66 ----- 10,77 | 5 121,64 ----- 75,40 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 8 420,50 |
| | | Total Трубопроводы Inclusiv salariu | | | | 8 420,50 451,10 |
| | | 1.2.3. Колодец | | | | |
| 44 | AcE14A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana | m3 | 1,24 | 1 809,55 ----- 627,98 | 2 243,84 ----- 778,70 |
| 45 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦД-15 | buc | 1,00 | 3 166,70 ----- 0,00 | 3 166,70 ----- 0,00 |
| 46 | AcE14A. | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | 2,00 | 833,33 ----- 0,00 | 1 666,66 ----- 0,00 |
| 47 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦП1-15-1 | buc | 1,00 | 1 416,67 ----- 0,00 | 1 416,67 ----- 0,00 |
| 48 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦО-1 | buc | 1,00 | 250,00 ----- 0,00 | 250,00 ----- 0,00 |
| 49 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | 1,00 | 666,67 ----- 0,00 | 666,67 ----- 0,00 |
| 50 | AcE14A, | Люк тип "Л" | buc | 1,00 | 1 550,00 ----- 0,00 | 1 550,00 ----- 0,00 |

| | | | | | | |
|----|---------|--|------|-------|-----------------------------|---|
| 51 | AcE14A, | Стомость стремянок | kg | 22,70 | 38,00 ----- 0,00 | 862,60 ----- 0,00 |
| 52 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремянок и соед. элементов) | t | 0,03 | 754,67 ----- 238,33 | 22,64 ----- 7,15 |
| 53 | CD50J | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m | m3 | 0,04 | 3 128,75 ----- 390,00 | 125,15 ----- 15,60 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 11 970,93 |
| | | Total Колодец Inclusiv salariu | | | | 11 970,93 801,45 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 21 433,03 |
| | | Total Канализация Inclusiv salariu | | | | 21 433,03 1 589,25 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 37 006,13 |
| | | <i>Asigurari sociale</i> | 24 % | | | 713,70 |
| | | <i>Transport</i> | 5 % | | | 1 552,76 |
| | | <i>Total</i> | | | | 39 272,59 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 10 % | | | 3 927,26 |
| | | <i>Total</i> | | | | 43 199,85 |
| | | <i>Beneficiul</i> | 4 % | | | 1 728,00 |
| | | Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu | | | | 44 927,85 2 973,75 |
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 44 927,85 |
| | | TVA | 20 % | | | 8 985,57 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 53 913,42 ----- 2 973,75 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 6-1-1

Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 53 913,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 6-1-1: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---------------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,30 | 65,00 | 19,50 |
| 2. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 21,61 | 65,00 | 1 404,65 |
| 3. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,26 | 65,00 | 16,90 |
| 4. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,15 | 65,00 | 9,75 |
| 5. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,20 | 65,00 | 208,00 |
| 6. | 7212030022701 | Sudor gaze | h-om | 3,64 | 65,00 | 236,60 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,53 | 65,00 | 554,45 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,11 | 65,00 | 7,15 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 7,53 | 65,00 | 489,45 |
| 10. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,06 | 65,00 | 3,90 |
| 11. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,36 | 65,00 | 23,40 |
| | | Total manopera | | | | 2 973,75 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------------|---|-----|------|----------|----------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,37 | 480,00 | 177,60 |
| 2. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,80 | 340,00 | 272,00 |
| 3. | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,05 | 650,00 | 32,50 |
| 4. | 2010102906951 | Bara de lemn | m3 | 0,01 | 6 500,00 | 65,00 |
| 5. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,36 | 150,00 | 54,00 |
| 6. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,01 | 28,50 | 0,29 |
| 7. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,21 | 95,00 | 19,95 |
| 8. | 2513206621500 1 | Banda de avertizare | m | 6,48 | 1,25 | 8,10 |
| 9. | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,81 | 8,50 | 6,89 |
| 10. | 2521131567113 8211 | Патрубок полиэтиленовый d160 L=1.5m | buc | 1,01 | 985,00 | 994,85 |
| 11. | 2521216171000 11 | Teava polietilena PN12.5 SDR11 d32x2.0 | m | 6,02 | 29,50 | 177,59 |
| 12. | 2521216700501 0 | Трубы PVC d110mm | m | 7,28 | 130,83 | 952,44 |
| 13. | 2521216701001 1 | Футляр из полиэтиленовой трубы PE100 d110 | m | 6,21 | 87,50 | 543,38 |
| 14. | 2521216701100 1 | Футляр из трубы полиэтиленовой PN6 d225mm | m | 7,18 | 697,50 | 5 008,05 |
| 15. | 2523115671138 11 | Седелка д315x25мм | buc | 1,01 | 127,50 | 128,78 |
| 16. | 2523115671338 11 | Муфта переходная сталь -полиэтилен д25x32мм | buc | 1,01 | 86,50 | 87,36 |
| 17. | 2523135671138 211 | Отвод полиэтиленовый d160 | buc | 2,02 | 140,00 | 282,80 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------------|---|-----|-------|----------|------------------|
| 18. | 2523156711381 1 | Тройник полиэтиленовый d160x110 | buc | 1,01 | 241,67 | 244,09 |
| 19. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 24,00 | 6,00 | 144,00 |
| 20. | 2651122100402 2 | Ciment M-400 | kg | 0,88 | 2,20 | 1,94 |
| 21. | 2661126433091 3 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,00 | 666,67 | 666,67 |
| 22. | 2661126433151 123 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦО-1 | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 23. | 2661126433151 21 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | 3,00 | 833,33 | 2 499,99 |
| 24. | 2661126433152 0 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3) | buc | 2,00 | 3 166,70 | 6 333,40 |
| 25. | 2661126433152 3 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3) | buc | 2,00 | 1 416,67 | 2 833,34 |
| 26. | 2661126433315 1123 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | 1,00 | 666,67 | 666,67 |
| 27. | 26611333333 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-9 | buc | 2,00 | 1 416,67 | 2 833,34 |
| 28. | 2663102100933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,27 | 1 250,00 | 337,50 |
| 29. | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,65 | 1 250,00 | 812,50 |
| 30. | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,01 | 975,00 | 9,75 |
| 31. | 2664102101126 | Var | kg | 0,15 | 1,80 | 0,27 |
| 32. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,11 | 975,00 | 107,25 |
| 33. | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 32,50 | 38,00 | 1 235,00 |
| 34. | 2874111730000 0 | Вентиль запорный муфтовый д25 мм | buc | 1,04 | 145,00 | 150,80 |
| 35. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,11 | 29,00 | 3,19 |
| 36. | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 2,00 | 1 550,00 | 3 100,00 |
| 37. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,30 | 15,00 | 4,50 |
| 38. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,03 | 15,00 | 0,45 |
| 39. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,60 | 15,00 | 9,00 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 31 055,23 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|--------------------|---|------|------|--------|--------|
| 1. | 2875277410000 0 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,03 | 55,00 | 1,65 |
| 2. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,02 | 350,00 | 7,00 |
| 3. | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,16 | 56,00 | 8,96 |
| 4. | 2940600003014 | Aparat de sudura PE metoda cap la cap | h-ut | 3,64 | 56,00 | 203,84 |
| 5. | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 1,20 | 56,00 | 67,20 |
| 6. | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 0,24 | 250,00 | 60,00 |
| 7. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,58 | 450,00 | 261,00 |
| 8. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,30 | 450,00 | 135,00 |
| 9. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,01 | 55,00 | 0,55 |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1,46 | 75,00 | 109,50 |
| 11. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,39 | 65,00 | 25,35 |
| 12. | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva | h-ut | 3,64 | 65,00 | 236,60 |
| 13. | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 1,20 | 45,00 | 54,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------|--------|-----------------|
| 14. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,24 | 250,00 | 60,00 |
| 15. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 3,84 | 350,00 | 1 344,00 |
| 16. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,41 | 300,00 | 123,00 |
| 17. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,67 | 350,00 | 234,50 |
| 18. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,18 | 250,00 | 45,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 2 977,15 |

| | | | | | |
|---------------------|---|------|--|--|------------------|
| | | | | | |
| Total | | Lei | | | 44 927,85 |
| TVA | | 20 % | | | 8 985,57 |
| Total deviz: | | | | | 53 913,42 |
| Intocmit | | | | | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) | | | | |
| Verificat | | | | | |
| | (funcția, semnătura, numele, prenumele) | | | | |

Obiect Lucrari de constructie a veceului public in scuarul Maria Dragan, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total ----- incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari tehnice sanitare | | | | |
| | | 1.1. Водопровод | | | | |
| | | 1.1.1. Земляные работы | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором в отвал) | 100 m3 | | | 900,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,05 | 450,00 | 900,00 |
| 2 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах) | m3 | | | 133,90 ----- 133,90 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,06 | 65,00 | 133,90 |
| 3 | TsC18A1 k=0.85 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (окучивание выт. грунта) | 100 m3 | | | 900,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,10 | 450,00 | 900,00 |
| 4 | TsC03A1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Погрузка) | 100 m3 | | | 900,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,75 | 450,00 | 900,00 |
| 5 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 31,70 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,106 | 300,00 | 31,70 |
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную) | m3 | | | 20,15 ----- 20,15 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,31 | 65,00 | 20,15 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками) | m3 | | | 50,25 ----- 48,75 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,75 | 65,00 | 48,75 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,50 |

| | | | | | | |
|----|---------------------|--|--------|-------|--------|-----------------------------|
| 8 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка бульдозером траншей) | 100 m3 | | | 450,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,09 | 450,00 | 450,00 |
| 9 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение грунта мех. трамбовками) | 100 m3 | | | 1 352,00 ----- 572,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,82 | 65,00 | 572,00 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,39 | 75,00 | 780,00 |
| 10 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 392,60 ----- 39,00 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,61 | 65,00 | 39,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,025 | 340,00 | 353,60 |
| | | 1.1.2. Сантехработы | | | | |
| 11 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный муфтовый д25 мм) | buc | | | 186,55 ----- 35,75 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,55 | 65,00 | 35,75 |
| | 28741117300000 | Вентиль запорный муфтовый д25 мм | buc | 1,00 | 145,00 | 150,80 |
| 12 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Седелка д315x25мм) | buc | | | 397,38 ----- 208,00 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,80 | 65,00 | 208,00 |
| | 25231156711381 1 | Седелка д315x25мм | buc | 1,01 | 127,50 | 128,78 |
| | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 0,60 | 56,00 | 33,60 |
| | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 0,60 | 45,00 | 27,00 |
| 13 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта переходная сталь -полиэтилен д25x32мм)) | buc | | | 147,96 ----- 0,00 |
| | 25231156713381 1 | Муфта переходная сталь -полиэтилен д25x32мм | buc | 1,01 | 86,50 | 87,36 |
| | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune | h-ut | 0,60 | 56,00 | 33,60 |
| | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw | h-ut | 0,60 | 45,00 | 27,00 |
| 14 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PN12.5 SDR11 d32x2.0) | m | | | 54,52 ----- 3,58 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,036 | 65,00 | 2,38 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,018 | 65,00 | 1,19 |

| | | | | | | |
|----|---------------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 25212161710001 1 | Teava polietilena PN12.5 SDR11 d32x2.0 | m | 1,003 | 29,50 | 29,60 |
| | 25132066215001 | Banda de avertizare | m | 1,08 | 1,25 | 1,35 |
| | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,04 | 250,00 | 10,00 |
| | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 0,04 | 250,00 | 10,00 |
| 15 | AcF11C | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei | m | | | 11,60 ----- 2,60 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,04 | 65,00 | 2,60 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,03 | 250,00 | 7,50 |
| 16 | AcF12A | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm | m | | | 0,09 ----- 0,00 |
| | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,002 | 55,00 | 0,09 |
| 17 | AcA10A | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Футляр из полиэтиленовой трубы PE100 d110) | m | | | 95,33 ----- 0,00 |
| | 25212167010011 | Футляр из полиэтиленовой трубы PE100 d110 | m | 1,015 | 87,50 | 90,56 |
| | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,0036 | 650,00 | 2,17 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,03 | 65,00 | 1,95 |
| | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,0115 | 56,00 | 0,65 |
| | | 1.1.3. Колодец | | | | |
| 18 | AcE11A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 1 729,01 ----- 626,58 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 6,75 | 65,00 | 438,75 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,89 | 65,00 | 187,83 |
| | 2663102100933 | Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100) | m3 | 0,199 | 1 250,00 | 248,16 |
| | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,12 | 150,00 | 17,65 |
| | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,01 | 975,00 | 7,17 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,266 | 480,00 | 130,59 |
| | 2664102101126 | Var | kg | 0,11 | 1,80 | 0,20 |
| | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 0,08 | 29,00 | 2,35 |
| | 2010102906951 | Bara de lemn | m3 | 0,004 | 6 500,00 | 47,79 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,85 | 350,00 | 648,53 |
| 19 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦД-15 | buc | | | 3 166,70 ----- 0,00 |
| | 26611264331520 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3) | buc | 1,00 | 3 166,70 | 3 166,70 |
| 20 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-9 | buc | | | 1 416,67 ----- 0,00 |
| | 26611333333 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-9 | buc | 1,00 | 1 416,67 | 1 416,67 |
| 21 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | | | 833,33 ----- 0,00 |
| | 26611264331512 1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | 1,00 | 833,33 | 833,33 |
| 22 | AcE11A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦП1-15-1 | buc | | | 1 416,67 ----- 0,00 |
| | 26611264331523 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3) | buc | 1,00 | 1 416,67 | 1 416,67 |
| 23 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | | | 666,67 ----- 0,00 |
| | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,00 | 666,67 | 666,67 |

| | | | | | | |
|----|-------------------|---|--------|--------|----------|-----------------------------|
| 24 | AcE11A1 | Люк тип "Л" | buc | | | 1 550,00 ----- 0,00 |
| | 2875274200001 | Saracul cu rama din fonta* | buc | 1,00 | 1 550,00 | 1 550,00 |
| 25 | AcE11A1 | Стомость стрелянок | kg | | | 38,00 ----- 0,00 |
| | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| 26 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стрелянок и соед. элементов) | t | | | 735,00 ----- 260,00 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,82 | 65,00 | 260,00 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,20 | 95,00 | 475,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,36 | 28,50 | 0,00 |
| 27 | CD50J | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcasa cu inaltimea pina la 4 m | m3 | | | 2 972,50 ----- 390,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,91 | 65,00 | 325,00 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,00 | 65,00 | 65,00 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 400,00 | 6,00 | 2 400,00 |
| | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,24 | 975,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,46 | 15,00 | 7,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,36 | 350,00 | 175,00 |
| | | 1.2. Канализация | | | | |
| | | 1.2.1. Земляные работы | | | | |
| 28 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором в отвал) | 100 m3 | | | 930,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,05 | 450,00 | 930,00 |
| 29 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах) | m3 | | | 133,90 ----- 133,90 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,06 | 65,00 | 133,90 |
| 30 | TsC18A1 k=0.85 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (окучивание выт. грунта) | 100 m3 | | | 990,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,10 | 450,00 | 990,00 |
| 31 | TsC03A1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Погрузка) | 100 m3 | | | 810,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,75 | 450,00 | 810,00 |
| 32 | TsI51B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km | t | | | 26,56 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,076 | 350,00 | 26,56 |
| 33 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную) | m3 | | | 20,15 ----- 20,15 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,31 | 65,00 | 20,15 |

| | | | | | | |
|----|----------------|---|--------|--------|--------|-----------------------------|
| 34 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками) | m3 | | | 50,25 ----- 48,75 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,75 | 65,00 | 48,75 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,10 | 15,00 | 1,50 |
| 35 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка бульдозером траншей) | 100 m3 | | | 500,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,09 | 450,00 | 500,00 |
| 36 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение грунта мех. трамбовками) | 100 m3 | | | 1 353,89 ----- 570,56 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,82 | 65,00 | 570,56 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,39 | 75,00 | 783,33 |
| 37 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 388,71 ----- 39,00 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,61 | 65,00 | 39,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,025 | 340,00 | 349,71 |
| | | 1.2.2. Трубопроводы | | | | |
| 38 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Трубы PVC d110mm) | m | | | 156,63 ----- 19,50 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,30 | 65,00 | 19,50 |
| | 25212167005010 | Трубы PVC d110mm | m | 1,04 | 130,83 | 136,06 |
| | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,115 | 8,50 | 0,98 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,001 | 55,00 | 0,08 |
| 39 | AcF12B | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm | m | | | 0,53 ----- 0,37 |
| | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 0,0062 | 65,00 | 0,37 |
| | 28752774100000 | Compresor 5m3/min | h-ut | 0,003 | 55,00 | 0,16 |
| 40 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Тройник полиэтиленовый d160x110) | buc | | | 413,35 ----- 59,15 |
| | 7212030022701 | Sudor gaze | h-om | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| | 25231567113811 | Тройник полиэтиленовый d160x110 | buc | 1,01 | 241,67 | 244,09 |
| | 2940600003014 | Aparat de sudura PE metoda cap la cap | h-ut | 0,91 | 56,00 | 50,96 |
| | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva | h-ut | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| 41 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Патрубок полиэтиленовый d160 L=1.5m)) | buc | | | 1 164,11 ----- 59,15 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 7212030022701 | Sudor gaze | h-om | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| | 25211315671138 211 | Патрубок полиэтиленовый d160 L=1.5m | buc | 1,01 | 985,00 | 994,85 |
| | 2940600003014 | Aparat de sudura PE metoda cap la cap | h-ut | 0,91 | 56,00 | 50,96 |
| | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva | h-ut | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| 42 | GD53E | Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Отвод полиэтиленовый d160) | buc | | | 310,66 ----- 59,15 |
| | 7212030022701 | Sudor gaze | h-om | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| | 25231356711382 11 | Отвод полиэтиленовый d160 | buc | 1,01 | 140,00 | 141,40 |
| | 2940600003014 | Aparat de sudura PE metoda cap la cap | h-ut | 0,91 | 56,00 | 50,96 |
| | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva | h-ut | 0,91 | 65,00 | 59,15 |
| 43 | AcA10B | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Футляр из трубы полиэтиленовой PN6 d225mm) | m | | | 731,66 ----- 10,77 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,166 | 65,00 | 10,77 |
| | 25212167011001 | Футляр из трубы полиэтиленовой PN6 d225mm | m | 1,015 | 697,50 | 715,44 |
| | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,0036 | 650,00 | 2,79 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,03 | 65,00 | 1,95 |
| | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,0125 | 56,00 | 0,72 |
| | | 1.2.3. Колодец | | | | |
| 44 | AcE14A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 1 809,55 ----- 627,98 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 6,76 | 65,00 | 439,27 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,90 | 65,00 | 188,71 |
| | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,52 | 1 250,00 | 655,24 |
| | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,16 | 150,00 | 24,19 |
| | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,082 | 975,00 | 78,63 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,145 | 340,00 | 49,35 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 0,70 | 2,20 | 1,56 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,068 | 350,00 | 372,58 |
| 45 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦД-15 | buc | | | 3 166,70 ----- 0,00 |
| | 26611264331520 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3) | buc | 1,00 | 3 166,70 | 3 166,70 |
| 46 | AcE14A. | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | | | 833,33 ----- 0,00 |
| | 26611264331512 1 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 15-6 | buc | 1,00 | 833,33 | 833,33 |
| 47 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦП1-15-1 | buc | | | 1 416,67 ----- 0,00 |
| | 26611264331523 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3) | buc | 1,00 | 1 416,67 | 1 416,67 |
| 48 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦО-1 | buc | | | 250,00 ----- 0,00 |
| | 26611264331511 23 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦО-1 | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 49 | AcE14A | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | | | 666,67 ----- 0,00 |
| | 26611264333151 123 | Elemente din beton armat prefabricat, КЦ 7-3 | buc | 1,00 | 666,67 | 666,67 |

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
| 50 | AcE14A, | Люк тип "Л" | buc | | | 1 550,00 ----- 0,00 |
| | 2875274200001 | Сарацул cu rama din fonta* | buc | 1,00 | 1 550,00 | 1 550,00 |
| 51 | AcE14A, | Стomość стремьянок | kg | | | 38,00 ----- 0,00 |
| | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| 52 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремьянок и соед. элементов) | t | | | 754,67 ----- 238,33 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,82 | 65,00 | 238,33 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,20 | 95,00 | 506,67 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,36 | 28,50 | 9,67 |
| 53 | CD50J | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcasa cu inaltimea pina la 4 m | m3 | | | 3 128,75 ----- 390,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,91 | 65,00 | 325,00 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,00 | 65,00 | 65,00 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 400,00 | 6,00 | 2 400,00 |
| | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25 | m3 | 0,24 | 975,00 | 243,75 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,46 | 15,00 | 7,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,36 | 350,00 | 87,50 |

APROBAT:

| | |
|---|---|
| Intocmit | Investitor |
| (functia, semnatura, numele, prenumele) | (functia, semnatura, numele, prenumele) |

L.S.

L.S.